
  
 

PROVOZNÍ ŘÁD  
Skupinového vodovodu Pomoraví - Olomoucko 

 
A.8 – Posouzení rizik 

 

Číslo:             

 Změna :                

 Datum:  27.12.2022              

 List/ listů:      1 /86 
 

1 

 
  

 

PROVOZNÍ ŘÁD 
Skupinového vodovodu Pomoraví - Olomoucko  

 
A.8 – Posouzení rizik v zásobování obyvatelstva 

pitnou vodou 
  
Obsah: 

 

A.8.1 Ustavení pracovního týmu pro vypracování posouzení rizik ..................... 6 

A.8.1.1 Osoba zodpovědná za zpracování rizik – Vodovod Pomoraví, svazek obcí .... 6 

A.8.1.2 Osoba zodpovědná za zpracování rizik – VODIS OLOMOUC, s.r.o. ............... 6 

A.8.1.3 Další osoby ..................................................................................................... 7 

A.8.2 Popis systému zásobování vodou ............................................................... 7 

A.8.2.1 Základní popis................................................................................................. 7 

A.8.2.2 Zodpovědné osoby ....................................................................................... 12 

A.8.2.2.1 Zodpovědná osoba pro zajištění provozu ...................................................... 12 
A.8.2.2.2 Zastupující osoba pro zajištění provozu ........................................................ 12 

A.8.2.3 Plán krizového řízení..................................................................................... 13 

A.8.3 Identifikace nebezpečí ................................................................................ 13 

A.8.4 Charakterizace rizika .................................................................................. 17 

A.8.4.1 Tabulky k určení míry rizika........................................................................... 17 

A.8.4.2 Rozdělovací šachta Cholina + hygienické zabezpečení ................................ 20 

A.8.4.3 Předávací šachta Křelov + hygienické zabezpečení ...................................... 21 

A.8.4.4 VDJ Náměšť + ČS Náměšť ........................................................................... 22 

A.8.4.5 VDJ Senička ................................................................................................. 23 

A.8.4.6 VDJ Nové Dvory ........................................................................................... 25 

A.8.4.7 VDJ Loučka .................................................................................................. 27 

A.8.4.8 VDJ Vilémov + ATS Vilémov ......................................................................... 28 

A.8.4.9 ZČS Senice + VŠ + hygienické zabezpečení ................................................ 30 

A.8.4.10 ZČS Vilémov ................................................................................................. 31 

A.8.4.11 ZČS Cholina ................................................................................................. 33 

A.8.4.12 Přívodní řád „G“ ............................................................................................ 34 

A.8.4.13 Přívodní řád „H“ ............................................................................................ 35 



  
 

PROVOZNÍ ŘÁD  
Skupinového vodovodu Pomoraví - Olomoucko 

 
A.8 – Posouzení rizik 

 

Číslo:             

 Změna :                

 Datum:  27.12.2022              

 List/ listů:      2 /86 
 

2 

A.8.4.14 Zásobovací řád „I“ ......................................................................................... 36 

A.8.4.15 Zásobovací řád „J“ ........................................................................................ 37 

A.8.4.16 Zásobovací řád „K“ ....................................................................................... 38 

A.8.4.17 Přívodní řád „L“ ............................................................................................. 39 

A.8.4.18 Zásobovací řád „L1“ ...................................................................................... 40 

A.8.4.19 Zásobovací řád „M“ ....................................................................................... 41 

A.8.4.20 Zásobovací řád „N“ ....................................................................................... 42 

A.8.4.21 Výtlačný řád „V6“ .......................................................................................... 43 

A.8.4.22 Výtlačný řád „V7“ .......................................................................................... 44 

A.8.4.23 Výtlačný řád „V8“ .......................................................................................... 45 

A.8.4.24 Výtlačný řád „V9“ .......................................................................................... 46 

A.8.4.25 Přívodní řád „Z“ ............................................................................................. 47 

A.8.4.26 Zásobovací řád „Odrlice“ ............................................................................... 48 

A.8.4.27 RVS Cholina - HTP ....................................................................................... 49 

A.8.4.28 RVS Cholina - DTP ....................................................................................... 49 

A.8.4.29 RVS Loučka u Bílska .................................................................................... 50 

A.8.4.30 RVS Bílsko .................................................................................................... 51 

A.8.4.31 RVS Vilémov - HTP ...................................................................................... 52 

A.8.4.32 RVS Vilémov - DTP ...................................................................................... 53 

A.8.4.33 RVS - Pratná ................................................................................................. 54 

A.8.4.34 RVS Olbramice ............................................................................................. 55 

A.8.4.35 RVS Senička ................................................................................................. 56 

A.8.4.36 RVS Odrlice .................................................................................................. 57 

A.8.4.37 RVS Náměšť na Hané .................................................................................. 58 

A.8.4.38 RVS Loučany na Hané .................................................................................. 59 

A.8.4.39 RVS Senice na Hané .................................................................................... 60 

A.8.4.40 RVS Nové Dvory ........................................................................................... 61 

A.8.4.41 RVS Cakov ................................................................................................... 62 

A.8.4.42 RVS Ústí ....................................................................................................... 63 

A.8.4.43 RVS Vojnice u Olomouce .............................................................................. 64 

A.8.4.44 RVS Těšetice u Olomouce ............................................................................ 65 

A.8.4.45 RVS Rataje u Olomouce ............................................................................... 66 

A.8.4.46 RVS Luběnice ............................................................................................... 67 

A.8.4.47 Vyhodnocení ................................................................................................. 68 

A.8.5 Nápravná a kontrolní opatření ................................................................... 69 

A.8.5.1 Seznam nepřijatelných rizik........................................................................... 69 

A.8.6 Provozní monitorování kritických bodů .................................................... 71 



  
 

PROVOZNÍ ŘÁD  
Skupinového vodovodu Pomoraví - Olomoucko 

 
A.8 – Posouzení rizik 

 

Číslo:             

 Změna :                

 Datum:  27.12.2022              

 List/ listů:      3 /86 
 

3 

A.8.6.1 Vodojemy - provozní monitorování kritických bodů z analýzy rizik a náprava 71 

A.8.6.2 Čerpací stanice - provozní monitorování kritických bodů z analýzy rizik a 
náprava 72 

A.8.6.3 Řady - provozní monitorování kritických bodů z analýzy rizik a náprava ....... 73 

A.8.6.4 RVS - provozní monitorování kritických bodů z analýzy rizik a náprava ........ 73 

A.8.6.5 Monitorovací program dle z.č.258/2000 Sb. §3c, odst. 2 a 3 ......................... 73 

A.8.7 Verifikace ..................................................................................................... 74 

A.8.8 Přezkoumání činnosti dle z.č.258/2000 Sb. §3c, odst. 3 písm. a .............. 75 

A.8.8.1 Hodnocení systému pro rok 2022 ................................................................. 76 

A.8.8.2 Hodnocení systému pro rok 2023 ................................................................. 78 

A.8.8.3 Hodnocení systému pro rok 2024 ................................................................. 80 

A.8.8.4 Hodnocení systému pro rok 2025 ................................................................. 82 

A.8.8.5 Hodnocení systému pro rok 2026 ................................................................. 84 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
    



  
 

PROVOZNÍ ŘÁD  
Skupinového vodovodu Pomoraví - Olomoucko 

 
A.8 – Posouzení rizik 

 

Číslo:             

 Změna :                

 Datum:  27.12.2022              

 List/ listů:      4 /86 
 

4 

Skupinový vodovod Pomoraví - Olomoucko zahrnuje tyto objekty: 

4-1   Zdroje vody 

Neobsazeno 
 

4-2   Čerpací stanice surové vody 

Neobsazeno 
 

4-3   Úpravny vody  

Neobsazeno 
 
4-4   Hygienické zabezpečení vody 

4-4-1   Rozdělovací šachta Cholina 
4-4-2   Předávací šachta Křelov 
4-4-3   ZČS Senice + VŠ (součást ZČS Senice) 
 

4-5   Akumulace pitné vody 

4-5-1   VDJ Náměšť 
4-5-2   VDJ Senička 
4-5-3   VDJ Nové Dvory 
4-5-4   VDJ Loučka 
4-5-5   VDJ Vilémov 

 

4-6   Čerpací stanice pitné vody 

4-6-1   ZČS Senice 
4-6-2   ČS Náměšť (součást VDJ Náměšť) 
4-6-3   ZČS Vilémov 
4-6-4   ATS Vilémov (součást VDJ Vilémov) 
4-6-5   ZČS Cholina 

 

4-7   Vodovodní řady 

4-7-1   Přiváděcí řady surové vody 
Neobsazeno 
 

4-7-2   Přiváděcí řady pitné vody 
4-7-2-1   Přívodní řád „G“ 
4-7-2-2   Přívodní řád „H“  
4-7-2-3   Zásobovací řád „I“ 
4-7-2-4   Zásobovací řád „J“ 
4-7-2-5   Zásobovací řád „K“ 
4-7-2-6   Přívodní řád „L“  



  
 

PROVOZNÍ ŘÁD  
Skupinového vodovodu Pomoraví - Olomoucko 

 
A.8 – Posouzení rizik 

 

Číslo:             

 Změna :                

 Datum:  27.12.2022              

 List/ listů:      5 /86 
 

5 

4-7-2-7   Zásobovací řád „L1“ 
4-7-2-8   Zásobovací řád „M“ 
4-7-2-9   Zásobovací řád „N“ 
4-7-2-10   Výtlačný řád „V6“ 
4-7-2-11   Výtlačný řád „V7“ 
4-7-2-12   Výtlačný řád „V8“ 
4-7-2-13   Výtlačný řád „V9“ 
4-7-2-14   Přívodní řád „Z“ 
4-7-2-15   Zásobovací řád „Odrlice“ 
 
4-7-3   Rozvodná vodovodní síť 
4-7-3-1   Cholina - HTP 
4-7-3-2   Cholina - DTP 
4-7-3-3   Loučka u Bílska 
4-7-3-4   Bílsko 
4-7-3-5   Vilémov - HTP 
4-7-3-6   Vilémov - DTP 
4-7-3-7   Vilémov - Pratná 
4-7-3-8   Olbramice 
4-7-3-9   Senička 
4-7-3-10   Odrlice 
4-7-3-11   Náměšť na Hané 
4-7-3-12   Loučany na Hané 
4-7-3-13   Senice na Hané 
4-7-3-14   Nové Dvory 
4-7-3-15   Cakov 
4-7-3-16   Ústí 
4-7-3-17   Vojnice u Olomouce 
4-7-3-18   Těšetice u Olomouce 
4-7-3-19   Rataje u Olomouce 
4-7-3-20   Luběnice 

 

Objekt „4-5 Čerpací stanice pitné vody“ je chápán jako samostatně stojící objekt čerpací 
stanice na přiváděcím řadu pitné vody.  

 
Skupinový vodovod Pomoraví - Olomoucko řeší dopravu a distribuci pitné vody do 
spotřebiště. Všechny stavby a objekty jsou ve vlastnictví Vodovodu Pomoraví a jejich 
provozovatelem je INSTA CZ s.r.o. 



  
 

PROVOZNÍ ŘÁD  
Skupinového vodovodu Pomoraví - Olomoucko 

 
A.8 – Posouzení rizik 

 

Číslo:             

 Změna :                

 Datum:  27.12.2022              

 List/ listů:      6 /86 
 

6 

A.8.1 Ustavení pracovního týmu pro vypracování 
posouzení rizik 

A.8.1.1 Osoba zodpovědná za zpracování rizik – Vodovod 
Pomoraví, svazek obcí 

Informace o zaměstnanci 

Jméno pracovníka Ing. Stanislav Lukeš 

Adresa  Kostelec na Hané, Okružní 880 

Kontakty 

 info@vodovodpomoraví.cz 

 +420 777 062 924 

Pracovní pozice  vedoucí kanceláře 

Hlavní úkoly   

Zodpovědnost   

Kvalifikace, školení   

Nadřízený   

Jméno, pozice, kontakty   

Zástupce   

Jméno, pozice, kontakty   

A.8.1.2 Osoba zodpovědná za zpracování rizik – VODIS 
OLOMOUC, s.r.o. 

Informace o zaměstnanci 

Jméno pracovníka Ing. Adam Smolík 

Adresa Tovární 41, 779 00 Olomouc 

Kontakty smolik@vodis.cz 

Pracovní pozice   

Hlavní úkoly  Zpracování posouzení rizik 

Zodpovědnost  Analýza rizik 

Kvalifikace, školení  Projektant 

Nadřízený   

Jméno, pozice, kontakty  Ing. Josef Vychodil, vychodil@vodis.cz 

Zástupce   

Jméno, pozice, kontakty  Ing. Jan Gažar, gazar@vodis.cz 

 

mailto:info@vodovodpomoraví.cz
mailto:vychodil@vodis.cz


  
 

PROVOZNÍ ŘÁD  
Skupinového vodovodu Pomoraví - Olomoucko 

 
A.8 – Posouzení rizik 

 

Číslo:             

 Změna :                

 Datum:  27.12.2022              

 List/ listů:      7 /86 
 

7 

A.8.1.3 Další osoby 

Informace o zaměstnanci – případné další zodpovědné osoby 

Jméno pracovníka Dračka Jaroslav st. Dračka Jaroslav ml. Topinka Jiří 

Adresa 
 
 

Jeremenkova 1142/42, 
772 00 Olomouc 

Jeremenkova 1142/42, 
772 00 Olomouc 

Jeremenkova 
1142/42, 772 00 
Olomouc 

Kontakty 
 

 dracka@instavoda.cz 
 +420 724 711 116 

jarek.dracka@instavoda.cz 
+420 702 215 931 

topinka@insta.cz 
+420 724 711 112 

Pracovní pozice  Vedoucí provozu 
vodovodů PV, OL 

Provoz OL Provozní technik OL 
část 

Hlavní úkoly     

Zodpovědnost     

Kvalifikace, školení 
 
 

    

Nadřízený    

Jméno, pozice, kontakty   Dračka Jaroslav st. Dračka Jaroslav st. 

Zástupce     

Jméno, pozice, kontakty 
 
 

    

 

A.8.2 Popis systému zásobování vodou 

V další kapitole jsou uvedeny zjednodušené údaje pro základní orientaci v systému. 
Kompletní popis systému je uveden v kapitole: 

• A.5    Základní údaje o vodovodu Olomoucko 

• A.7  Souhrn prováděných činností 

• B.1 – B.4   Výkresová část (přehledná situace, provozní, výškové a technologické 
schéma) 

A.8.2.1 Základní popis 

Skupinový vodovod Pomoraví – Olomoucko vznik spojením dvou samostatných vodovodů. 
Historicky se jednalo o vodovod Cholina a vodovod Náměšť. Vodovody jsou nyní propojeny 
řadem „G“ z rozdělovací šachty Cholina do vodojemu Náměšť. V rámci propojení proběhlo 
odstavení vodojemu Senička. Obec Senička, Olbamovice jsou zásobovány přímo z řadu „G“, 
a Náměšť na Hané, Loučany na Hané z vodojemu Náměšť na Hané. Hranice zásobovaných 
oblastí jsou znázorněny v B2/B3 Provozní a výškové schéma. Způsob řízení a zásobování je 
popsán v A.6 Popis řízení. 
 
Vodovod Pomoraví nemá Vlastní zdroje, odebírá vodu v VDJ Chudobín a VDJ Křelov od 
provozovatele MORAVSKÁ VODÁRENSKÁ a.s.  
 

mailto:dracka@instavoda.cz
mailto:jarek.dracka@instavoda.cz
mailto:topinka@insta.cz


  
 

PROVOZNÍ ŘÁD  
Skupinového vodovodu Pomoraví - Olomoucko 

 
A.8 – Posouzení rizik 

 

Číslo:             

 Změna :                

 Datum:  27.12.2022              

 List/ listů:      8 /86 
 

8 

Vodovod nemá žádnou úpravnu vody, pouze hygienické zabezpečení chlornanem sodným. 
Chlorování Probíhá ve třech objektech: 

• Rozdělovací šachta Cholina 

• Předávací šachta Křelov 

• Zesilovací čerpací stanice (dále jen ZČS) Senice 
 
Předávací šachta Křelov je ve vlastnictví MORAVSKÉ VODÁRENSKÉ, provozovatel má 
k technologii přístup. V současné době se řeší právní náležitosti předání do vlastnictví/ 
provozování. 
 
Veškeré vodovodní řady a rozvodné sítě jsou z plastového potrubí. 
 

RVS 

Počet 
obyvatel 
Pomoraví 

2021 

Počet 
zásobovaných 

obyvatel 

Počet 
vodoměrů 

Voda 
dodaná 

[m3] 

Voda 
fakturovaná 

[m3] 

Ztráty 
[m3] 

Ztráty 
[%] 

Celková 
délka 
vod. 
Řadu 
[km] 

Cholina 743 510 138 10 447 8 872 1575 15,08 5,8 

Loučka 199 199 79 4 124 3 359 765 18,55 1,573 

Bílsko 231 174 58 5 478 4 534 944 17,23 1,235 

Vilémov 432 426 161 8 154 6 935 1219 14,95 3,611 

Olbramice 223 176 57 3396 2978 418 12,31 1,611 

Senička 357 310 125 6 831 6 175 656 9,6 2,597 

Odrlice 216 185 63 2 736 2 500 236 8,63 1,669 

Náměšť na 
Hané 

2003 1703 577 52 177 47 375 4802 9,2 16,241 

Loučany 639 492 174 11 313 10 224 1089 9,63 4,528 

Senice na 
Hané 

1333 1120 345 26515 23679 2836 10,7 9,643 

Nové Dvory 135 130 42 3 136 2 830 306 9,76 0,155 

Cakov 225 180 59 3 001 2 728 273 9,1 1,916 

Ústín 436 436 144 12706 11251 1455 11,45 2,413 

Vojnice u 
Olomouce 

349 341 109 9 483 8 536 947 9,99 1,764 

Těšetice 718 693 181 14528 12378 2150 14,8 3,857 

Rataje u 
Olomouce 

257 257 63 2 458 2 185 273 11,11 1,426 

Luběnice 503 474 118 5 373 4 851 522 9,72 3,013 

celkem 8999 7806 2493 181856 161390 20466 11,25 63,052 
 

Tabulka 1: Základní informace o spotřebě vody 



  
 

PROVOZNÍ ŘÁD  
Skupinového vodovodu Pomoraví - Olomoucko 

 
A.8 – Posouzení rizik 

 

Číslo:             

 Změna :                

 Datum:  27.12.2022              

 List/ listů:      9 /86 
 

9 

 
Monitorovací program – řízení a sledování provozu dle z. č. 258/2000 Sb. §3c ods. 2 a 3: 

Monitorovací program je popsán v dokumentu A.6. 

Veškeré informace o řízení a sledování provozu vede provozovatel elektronicky v provozním 
deníku, například:  

• Kontroly jakosti pitné vody – sběr a rozbor vzorků vody (viz. A.6.3.1) 

• Sledování provozu vodovodu, provozní deník, evidence aj. (viz. A.6.3.2) 

• Vlastní provoz vodovodu (viz. A.6.4) 

 

Provozovatel uvádí, že za poslední 3 roky nemá: 

• Nevyhovující kvalitu vody 

• Žádné stížnosti 

• Žádný pokus o vloupání nebo jiná forma vandalismu 

• Žádné poruchy na vodovodu 

 

Souhrn prováděných činností: 

Jedná se o běžné činnosti v rámci pravidelné údržby. Jelikož se jedná o běžnou činnost, 
nejsou všechny body zahrnuty v analýze rizik.  

Souhrn prováděných činností je uveden v kapitole A.7. 

 
Popis hygienického zabezpečení vody (Rozdělovací šachta Cholina): 

Zařízení:   Dávkovací čerpadlo, ProMinent, typ GALA1601 
Místo dávkování: Rozdělovací šachta Cholina, přívodní řád „G“ 
Médium:  Chlornan sodný 
Nastavená dávka: 0,25 – 0,3 mg/l 
Umístění:  Rozdělovací šachta Cholina 
 
Popis hygienického zabezpečení vody (Předávací šachta Křelov): 

Zařízení:   Dávkovací čerpadlo, ProMinent, typ GALA1601 
Místo dávkování: Předávací šachta Křelov, přívodní řád „Z“ 
Médium:  Chlornan sodný 
Nastavená dávka: 0,25 – 0,3 mg/l 
Umístění:  Předávací šachta u VDJ Křelov 
 
Popis hygienického zabezpečení vody (ZČS Senice + VŠ): 

Zařízení:   Dávkovací čerpadlo, ProMinent, typ GALA1601 
Místo dávkování: ZČS Senice, přívodní řád „L“ – odběr směr Senice na Hané 



  
 

PROVOZNÍ ŘÁD  
Skupinového vodovodu Pomoraví - Olomoucko 

 
A.8 – Posouzení rizik 

 

Číslo:             

 Změna :                

 Datum:  27.12.2022              

 List/ listů:      10 /86 
 

10 

Médium:  Chlornan sodný 
Nastavená dávka: 0,25 – 0,3 mg/l 
Umístění:  Zesilovací čerpací stanice Senice, vodoměrná šachta 
 
Vzhledem k rozsahu vodovodu není vložena přehledná situace. Přehled vodovodu je zřejmý 
z následující výkresové dokumentace: 

 

B.1.1 – PŘEHLEDNÁ SITUACE 

B2/B3 – PROVOZNÍ A VÝŠKOVÉ SCHÉMA 

B.4 – TECHNOLOGICKÉ SCHÉMA OBJEKTŮ 

 

 
Významní odběratelé: 

Jedná se o malé obce, kde nejsou evidování významní odběratelé nebo odběratelé, kteří by 
ohrozili dodávku vody.  

 
 
 
 
 
 
 
 



  
 

PROVOZNÍ ŘÁD  
Skupinového vodovodu Pomoraví - Olomoucko 

 
A.8 – Posouzení rizik 

 

Číslo:             

 Změna :                

 Datum:  27.12.2022              

 List/ listů:      11 /86 
 

11 

 

Základní informace 

Provozovatel  INSTA CZ s.r.o. 

 rok data z r.2021 

Strukturální data  

Počet zásobovaných obyvatel 7806 

Počet odběratelů (vodoměrů) 2493 

Odběratelé se speciálními 
požadavky na dodávku vody  

0 

Jiní významní odběratelé 0 

Počet vodoměrů + paušál 2493+0 

Celková délka sítě (m)  

 azbestocement 0 

 Plast PVC 63 052 

 ocel 0 

 Litina 0 

Čerpaná voda  m3/rok m3/den 

Povrchová   

 neobsazeno   

Podzemní   

 neobsazeno   

Čerpaná voda celkem   

Voda nakupovaná od jiného 
výrobce 

181 856 498,24 

Vyráběná / dodávaná voda  m3/rok m3/den 

Domácnosti 161 390 442,16 

Průmysl, zemědělství   

Různé (odkalování)   

Ztráty 20 466 56,1 

Vyráběná / dodávaná voda 
celkem 

181 856 498,24 

Průměrná spotřeba (voda 
dodávaná)  

l/os./den  

Domácnosti 63,83  

Celkově 63,83  

Tabulka 6 Souhrn základních informací 

 
 
 
 
 



  
 

PROVOZNÍ ŘÁD  
Skupinového vodovodu Pomoraví - Olomoucko 

 
A.8 – Posouzení rizik 

 

Číslo:             

 Změna :                

 Datum:  27.12.2022              

 List/ listů:      12 /86 
 

12 

A.8.2.2 Zodpovědné osoby 

A.8.2.2.1  Zodpovědná osoba pro zajištění provozu  

Informace o zaměstnanci  

Jméno pracovníka Dračka Jaroslav st. 

Adresa 
Jeremenkova 1142/42, 772 00 
Olomouc 

Kontakty 
 dracka@instavoda.cz 
 +420 724 711 116 

Pracovní pozice  Vedoucí provozu vodovodů PV, OL 

Hlavní úkoly  

Zodpovědnost  

Kvalifikace, školení  

Nadřízený  

Jméno, pozice, kontakty  

Zástupce   

Jméno, pozice, kontakty   

A.8.2.2.2 Zastupující osoba pro zajištění provozu 

Informace o zaměstnanci – případné další zodpovědné osoby 

Jméno pracovníka Dračka Jaroslav ml. Topinka Jiří  

Adresa 
Jeremenkova 1142/42, 
772 00 Olomouc 

Jeremenkova 1142/42, 
772 00 Olomouc 

 

Kontakty 
jarek.dracka@instavoda.cz 
+420 702 215 931 

topinka@insta.cz 
+420 724 711 112  

Pracovní pozice    

Hlavní úkoly Provoz OL Provozní technik OL část  

Zodpovědnost    

Kvalifikace, školení    

Nadřízený    

Jméno, pozice, kontakty Dračka Jaroslav st. Dračka Jaroslav st.  

Zástupce     

Jméno, pozice, kontakty     

    

 
 
 

mailto:dracka@instavoda.cz
mailto:jarek.dracka@instavoda.cz
mailto:topinka@insta.cz


  
 

PROVOZNÍ ŘÁD  
Skupinového vodovodu Pomoraví - Olomoucko 

 
A.8 – Posouzení rizik 

 

Číslo:             

 Změna :                

 Datum:  27.12.2022              

 List/ listů:      13 /86 
 

13 

A.8.2.3 Plán krizového řízení 

Plán krizového řízení je popsán v dokumentu A.6.7 – činnosti za mimořádných okolností. 
 

A.8.3 Identifikace nebezpečí 

Po prohlídce systému byla zjištěna následující zabezpečení: 
Objekty: 

• 1x za měsíc je provedena objížďka všech objektů 

• 1x za rok probíhá čištění akumulačních komor 

• SMS upozornění na ztrátu napětí (čerpadla, chlorátory) 

• Všechny objekty mají GSM přenos – SMS, záložní baterie, funguje i při výpadku 
napětí 

• Radiový přenos – měření výšky hladiny ve vodojemech 

• V současné době se plánuje koupě elektrocentrály pro servisní tým. V případě 
výpadku elektřiny proběhne napojení elektrocentrály na objekt 

 
Způsob zásobování: 

1. Způsob zásobování 

VDJ Křelov – při běžném provozu zásobuje pouze spotřebiště, neplní žádný vodojem (dříve 
se čerpalo ze ZČS Senice do VDJ Náměšť, tento vodojem je nyní plněn z VDJ Chudobín) 
 
VDJ Chudobín – plní veškeré vodojemy 
 
Oddělení pásma pro zásobování je v ZČS Senice, VDJ Senička a čerpadla v ZČS Senice při 
běžném provozu odstavena 
 

2. Způsob zásobování – porucha VDJ Chudobín 

VDJ Křelov – pomocí čerpadel v ZČS Senice zásobuje VDJ Náměšť, zprovoznění VDJ 
Senička  
 
VDJ Chudobín – porucha  
 
Oddělení pásma – řád G mezi VDJ Náměšť a rozdělovací šachta Cholina odstaven. 
 
Při poruše na VDJ Chudobín provozovatel zásobuje z VDJ Křelov: VDJ Senička - RVS 
Senička, Odrlice, Náměšť na Hané, Loučany na Hané a VDJ Nové Dvory – RVS Nové Dvory, 
Cakov 
 
 
 
 



  
 

PROVOZNÍ ŘÁD  
Skupinového vodovodu Pomoraví - Olomoucko 

 
A.8 – Posouzení rizik 

 

Číslo:             

 Změna :                

 Datum:  27.12.2022              

 List/ listů:      14 /86 
 

14 

Hygienické zabezpečení: 

Rozdělovací šachta Cholina: 

- Zabezpečení: zámek na dveřích, elektronické zajištění – pohybové čidlo, snímač 
otevření dveří, ventilační mřížky  

- Riziko: objekt bez oplocení, bez mříže na okně 

Předávací šachta Křelov: 

- Zabezpečení: objekt v oploceném areálu, zámek na dveřích, elektronické zajištění –
snímač otevření dveří, ventilační mřížky, mříže na oknech  

- Riziko: objekt je v pozemkovém řešení 

ZČS Senice + VŠ:  

- Součást ZČŠ Senice  

 

Obecně:  

• Doplnění Chlornanu probíhá každý měsíc v objemu 5 l 

• Porucha chlorátorů – SMS o ztrátě napětí, minimální hladině 

 
Akumulace: 

VDJ Náměšť: 

- Zabezpečení: zámek na dveřích, elektronické zajištění – pohybové čidlo, snímač 
otevření dveří, ventilační mřížky, oplocený objekt, bez oken  

- Riziko: výpadek elektrického proudu (čerpání na VDJ Nové Dvory – RVS nové Dvory, 
RVS Cakov), nefunkční vzduchotechnika (zaslepený přívod).  

VDJ Senička: 

- Zabezpečení: zámek na dveřích, elektronické zajištění – snímač otevření dveří, 
ventilační mřížky, oplocený objekt, bez oken  

- Riziko: Stavební část – zhoršený stav stěn a stropu v akumulačních komorách 
(opadávající omítka) 

• VDJ Senička je odstaven a používán při poruchách, záskoku 

VDJ Nové Dvory: 

- Zabezpečení: zámek na dveřích, elektronické zajištění – snímač otevření dveří, 
ventilační mřížky, oplocený objekt, bez oken  

- Riziko: nefunkční vzduchotechnika (zaslepený přívod)  

VDJ Loučka: 



  
 

PROVOZNÍ ŘÁD  
Skupinového vodovodu Pomoraví - Olomoucko 

 
A.8 – Posouzení rizik 

 

Číslo:             

 Změna :                

 Datum:  27.12.2022              

 List/ listů:      15 /86 
 

15 

- Zabezpečení: zámek na dveřích, elektronické zajištění – snímač otevření dveří, 
ventilační mřížky, oplocený objekt, bez oken  

-  Riziko: bez vzduchotechniky (chybí filtr, potrubí do AK), ventilační sítky poškozeny
  

VDJ Vilémov: 

- Zabezpečení: zámek na dveřích, elektronické zajištění –snímač otevření dveří, 
ventilační mřížky, oplocený objekt, bez oken  

- Riziko: zhoršený stav stěn a stropu v akumulačních komorách, výpadek elektrického 
proudu (čerpání do RVS Vilémov - HTP), bez vzduchotechniky (chybí filtr, potrubí do 
AK), ventilační sítky poškozeny 

• Stáří technologie – kompresor 30 let, čerpadla starší výroby – technologie v současné 
době bez problémů. 

Čerpací stanice pitné vody: 

ZČS Senice: 

- Zabezpečení: oplocený objekt, zámek na dveřích, elektronické zajištění – snímač 
otevření dveří, ventilační mřížky, mříže na oknech  

- Riziko: stáří technologie - armatury (čerpání pouze při záskoku) 

ČS Náměšť – součást VDJ Náměšť   

ATS Vilémov – součást VDJ Vilémov 

ZČS Vilémov: 

- Zabezpečení: zámek na dveřích, elektronické zajištění –snímač otevření dveří, 
ventilační mřížky,  

- Riziko: bez oplocení objektu, výpadek elektrického proudu (čerpání do VDJ Vilémov -  
RVS Vilémov – HTP, DTP, Olbramovice) 

  

ZČS Cholina: 

- Zabezpečení: zámek na dveřích, elektronické zajištění –snímač otevření dveří, 
pohybové čidlo, ventilační mřížky,  

- Riziko: bez oplocení objektu, výpadek elektrického proudu (čerpání do VDJ Loučka) 
pozn. Čerpání do RVS Cholina – http je trvale odstaveno 

 

Přiváděcí řády pitné vody: 

 - bez rizik    

 

Rozvodná síť: 



  
 

PROVOZNÍ ŘÁD  
Skupinového vodovodu Pomoraví - Olomoucko 

 
A.8 – Posouzení rizik 

 

Číslo:             

 Změna :                

 Datum:  27.12.2022              

 List/ listů:      16 /86 
 

16 

- bez rizik 

RVS Cholina – HTP: 

RVS Cholina – DTP: 

RVS Loučka u Bílska: 

RVS Bílsko: 

RVS Vilémov HTP: 

RVS Vilémov DTP: 

RVS Vilémov Pratná: 

RVS Olbramovice: 

RVS Senička: 

RVS Odrlice: 

RVS Náměšť na Hané: 

RVS Loučany na Hané: 

RVS Senice na Hané: 

RVS Nové Dvory: 

RVS Cakov: 

RVS Ústí: 

RVS Vojnice u Olomouce: 

RVS Těšetice u Olomouce: 

RVS Rataje u Olomouce: 

RVS Luběnice: 

 
Soupis rizik a hodnocení systému je uvedeno v následující kapitole A.8.4 
 
Přehledné vyhodnocení počtu rizik je v A.8.4.47. 



  
 

PROVOZNÍ ŘÁD  
Skupinového vodovodu Pomoraví - Olomoucko 

 
A.8 – Posouzení rizik 

 

Číslo:             

 Změna :                

 Datum:  27.12.2022              

 List/ listů:      17 /86 
 

17 

A.8.4 Charakterizace rizika 

A.8.4.1 Tabulky k určení míry rizika 

Úroveň pravděpodobnosti 
výskytu 

Slovní popis pravděpodobnosti 
výskytu 

Meze hodnotících kritérií podle 
pravděpodobnosti výskytu 

A téměř jisté jedenkrát denně nebo trvale 

B pravděpodobné 
jedenkrát týdně nebo několikrát 

měsíčně 

C méně pravděpodobné 
jedenkrát měsíčně nebo několikrát 

ročně 

D nepravděpodobné jedenkrát ročně a méně 

E vzácné jedenkrát za pět a více let 

Tabulka 8: Hodnocení pravděpodobnosti výskytu nebezpečí (tabulka 2 přílohy č. 7 vyhlášky č. 
252/2004 Sb.) 

 
 

Úroveň 
následků 

Slovní 
popis 

následků 
Meze hodnotících kritérií podle typu následků 

4 Velké 

Kvalita 
vody 

a) prokazatelně dojde ke zhoršení organoleptických vlastností vody, voda se stane 
nepřijatelnou pro větší počet spotřebitelů 

nebo 

b) dojde k překročení mírnějšího limitu pro nouzové zásobování u chemického 
ukazatele s nejvyšší mezní hodnotou 

nebo 

c) dojde (dochází) k výraznému překročení limitu nebo k opakovanému překračování 
limitu u mikrobiologického ukazatele s nejvyšší mezní hodnotou 

nebo  

d) konzumace vody může způsobit onemocnění nebo úmrtí 

Množství 
vody 

a) přerušení dodávky na více než 2 dny - přechod k náhradnímu zásobování pitnou 
vodou 

nebo  

b) přerušení dodávky v důsledku havárie citlivým odběratelům (zejména 
poskytovatelům zdravotnických služeb, potravinářským podnikům apod.) na dobu delší 
než 2 hodiny 
  

Úroveň 
následků 

Slovní 
popis 

následků 
Meze hodnotících kritérií podle typu následků 



  
 

PROVOZNÍ ŘÁD  
Skupinového vodovodu Pomoraví - Olomoucko 

 
A.8 – Posouzení rizik 

 

Číslo:             

 Změna :                

 Datum:  27.12.2022              

 List/ listů:      18 /86 
 

18 

3 Střední 

Kvalita 
vody 

a) dojde ke zhoršení organoleptických vlastností vody, které zaregistruje a nepříznivě 
vnímá větší okruh spotřebitelů 

nebo 

b) dojde k překročení limitní hodnoty u chemického ukazatele s nejvyšší mezní 
hodnotou, ale není překročen limit pro nouzové zásobování 

nebo 

c) dojde k překročení limitu pro nouzové zásobování u ukazatele s mezní hodnotou 

nebo 

d) dojde (dochází) k občasnému menšímu překročení limitu u mikrobiologického 
ukazatele s nejvyšší mezní hodnotou 

Množství 
vody 

a) přerušení dodávky vody na 12 h až 2 dny - zajištění náhradního zásobování vodou 
(cisterny), částečné či úplné omezení provozu 

nebo 

b) pokles hydrodynamického přetlaku pod 0,15 MPa při zástavbě do dvou nadzemních 
podlaží, resp. pod 0,25 MPa při zástavbě nad dvě nadzemní podlaží na déle než 2 
dny*) 

nebo 

c) vyhlášení omezení zalévání zahrad a napouštění bazénů 

2 Malé 

Kvalita 
vody 

a) dojde ke zhoršení organoleptických vlastností vody, které zaregistruje menší okruh 
spotřebitelů 

b) dojde k překročení limitní hodnoty u ukazatele s mezní hodnotou, ale není překročen 
limit pro nouzové zásobování 

nebo 

c) dojde k mírnému zvýšení hodnot chemického ukazatele, ale ještě ne k překročení 
nejvyšší mezní hodnoty 

Množství 
vody 

a) přerušení dodávky vody do 12 hodin 

Úroveň 
následků 

Slovní 
popis 

následků 
Meze hodnotících kritérií podle typu následků 

1 
Nevýznamné 

či žádné 

Kvalita 
vody 

a) žádný zjistitelný vliv nebo zanedbatelné následky nevýznamného zvýšení hodnot 
ukazatele, ale ne překročení mezní hodnoty; nejsou ovlivněny organoleptické vlastnosti 
vody 

Množství 
vody 

a) občasný pokles tlaku, který však neomezí dodávku vody žádnému spotřebiteli 

    
*) Podle § 15 odst. 5 
vyhlášky č. 428/2001 Sb.  
Tabulka 9: Hodnocení následků nebezpečí pro kvalitu vody a její dodávku (tabulka 3 přílohy č. 7 

vyhlášky č. 252/2004 Sb.) 

 

https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2004-252#f6226248
https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2004-252#f6226248
https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2004-252#f6226248


  
 

PROVOZNÍ ŘÁD  
Skupinového vodovodu Pomoraví - Olomoucko 

 
A.8 – Posouzení rizik 

 

Číslo:             

 Změna :                

 Datum:  27.12.2022              

 List/ listů:      19 /86 
 

19 

Pravděpodobnost 
(výskytu 

nebezpečí) 

Následky 

nevýznamné malé střední velké 

A (téměř jisté) 1 2 3 3 

B (pravděpodobné) 1 2 2 3 

C (méně 
pravděpodobné) 

1 2 2 3 

D 
(nepravděpodobné) 

1 1 2 2 

E (vzácné) 1 1 1 2 

Vysvětlivky: 1 – mírné riziko, bez zásahu nebo jen drobné úpravy provozu: lze zvládnout běžnými postupy, 2 – 
střední riziko, vyžaduje diskuzi ohledně dalšího postupu, možnost nutných zásadních úprav provozu, ale i další 

opatření, jen zvýšená kontrola daného faktoru, 3 – vysoké riziko, vyžaduje urychlené řešení 

Tabulka 10: Stanovení míry rizika při použití doporučených způsobů hodnocení 
pravděpodobnosti výskytu a následků (tabulka 4 přílohy č.7 vyhlášky č. 252/2004 Sb.) 

 
VYSVĚTLIVKY POUŽÍVANÝCH ZKRATEK: 
 
Kategorie následku: 
A = dopad na kvalitu vody; 
B = dopad na dodávku vody. 
Na jeden řádek se uvádí vždy jedna kategorie následku. V případě existence obou kategorií 
následku k jednomu nebezpečí se obvykle každá kategorie uvádí na samostatný řádek. 
 
Nejistota (výskytu) následku:  
PRO = prokázaný následek, který existuje nebo k němu občas dochází; 
NJ = nejistota; hypotetický následek, který mohl nastat, ale chybí o tom důkaz, a je nutné 
další šetření k jeho průkazu; 
NEP = hypotetický následek, který však dosud určitě nebo velmi pravděpodobně nenastal. 
 
Pravděpodobnost výskytu nebezpečí:  
A, B, C, D, E – viz tabulka 2 výše. 
 
Následky/dopad: 
1, 2, 3, 4 – viz tabulka 3 výše. 
 
MB = mikrobiologický 
CH = chemický 



  
 

PROVOZNÍ ŘÁD  
Skupinového vodovodu Pomoraví - Olomoucko 

 
A.8 – Posouzení rizik 

 

Číslo:             

 Změna :                

 Datum:  27.12.2022              

 List/ listů:      20 /86 
 

20 

A.8.4.2 Rozdělovací šachta Cholina + hygienické zabezpečení 

Nebezpečná 
událost 

Nebezpečí 

Kateg. 
násl. 

Nejist. 
Násl. 

Hodnocení bez existence 
kontrolního opatření 

Kontrolní 
opatření 

Hodnocení s fungujícím 
kontrolním opatřením 

Pravděpo 
dobnost 

Následky/ 
dopad 

Míra 
rizika 

Pravd
ěpo 

dobn
ost 

Následky/ 
dopad 

Míra 
rizika 

Nedostateč
né zajištění 
objektu 

Kontaminace 
vodu 
v důsledku 
sabotáže apod. 
– CH a MB 
kontaminace 

A NEP D 2 1 Zajištěno 
mechanické a 
elektronické 
zajištění 
objektu  

E 2 1 

Nedostateč
né zajištění 
objektu 

Přerušení 
dodávky vody 
v důsledku 
sabotáže, 
vandalismu 

B NEP D 4 2 Zajištěno 
mechanické a 
elektronické 
zajištění 
objektu 

E 3 1 

Prasknutí 
starého 
potrubí 
v armaturní 
komoře 

Zaplavení 
armaturní 
komory, 
přerušení 
dodávky vody 

B NEP    Zajištěno 
potrubí těsné 
a mechanicky 
v pořádku  

E 2 1 

Porucha 
dezinfekční
ho zařízení 
(tj. nulové 
dávkování 
chlornanu 
sodného) 

Nedostatečná 
dezinfekce, MB 
– kontaminace 
vody.  

A NJ C 2 2 Průběžná 
kontrola 
koncentrace 
volného 
chloru, 
signalizace 
min. hladiny 
chlornanu 

D 2 1 

Výpadek 
elektrického 
proudu  

Výpadek 
Chlorování  

A NJ C 2 2 SMS zpráva 
o výpadku 
proudu 

D 2 1 

Zhoršená 
funkčnost 
zařízení 
(šoupata) 

Omezená 
dodávka vody 

B NEP D 2 1 Ověření 
funkčnosti 
armatur 2x 

ročně 

E 1 1 

Nedostateč
ně 
kvalifikovan
ý personál 

Nesprávná 
obsluha 
zařízení – 
selhání 
technologie 
úpravy nebo 
přerušení 
dodávky vody 

A,B NEP    Školení 
personálu 

E 2 1 

 
 

Dne: 20.01.2023       Vyhotovil: Ing. Adam Smolík  

 
 
 



  
 

PROVOZNÍ ŘÁD  
Skupinového vodovodu Pomoraví - Olomoucko 

 
A.8 – Posouzení rizik 

 

Číslo:             

 Změna :                

 Datum:  27.12.2022              

 List/ listů:      21 /86 
 

21 

A.8.4.3 Předávací šachta Křelov + hygienické zabezpečení 

Nebezpečná 
událost 

Nebezpečí 

Kateg. 
násl. 

Nejist. 
Násl. 

Hodnocení bez existence 
kontrolního opatření 

Kontrolní 
opatření 

Hodnocení s fungujícím 
kontrolním opatřením 

Pravděpo 
dobnost 

Následky/ 
dopad 

Míra 
rizika 

Pravd
ěpo 

dobn
ost 

Následky/ 
dopad 

Míra 
rizika 

Konflikt 
s vlastníkem 
objektu 
(MOVO) 

Přerušení 
dodávky vody 

B NEP D 3 2 Smlouva o 
odběru vody, 
přepis šachty 
na 
provozovatel
e v řešení 

E 3 1 

Nedostateč
né zajištění 
objektu 

Kontaminace 
vodu 
v důsledku 
sabotáže apod. 
– CH a MB 
kontaminace 

A NEP D 4 2 Zajištěno 
mech. a el. 
zajištění 
objektu, 
oplocení 
objektu, 
mříže na 
oknech  

E 2 1 

Nedostateč
né zajištění 
objektu 

Přerušení 
dodávky vody 
v důsledku 
sabotáže, 
vandalismu 

B NEP D 4 2 Zajištěno 
mech. a el. 
zajištění 
objektu, 
oplocení 
objektu, 
mříže na 
oknech  

D 2 1 

Prasknutí 
starého 
potrubí 
v armaturní 
komoře 

Zaplavení 
armaturní 
komory, 
přerušení 
dodávky vody 

B NEP    Zajištěno 
potrubí těsné 
a mechanicky 
v pořádku  

E 2 1 

Porucha 
dezinfekční
ho zařízení 
(tj. nulové 
dávkování 
chlornanu 
sodného) 

Nedostatečná 
dezinfekce, MB 
– kontaminace 
vody.  

A NJ C 2 2 Průběžná 
kontrola 
koncentrace 
volného 
chloru, 
signalizace 
min. hladiny 
chlornanu 

D 2 1 

Výpadek 
elektrického 
proudu  

Výpadek 
Chlorování  

A NJ C 2 2 SMS zpráva 
o výpadku 
proudu 

D 2 1 

Zhoršená 
funkčnost 
zařízení 
(šoupata) 

Omezená 
dodávka vody 

B NEP D 2 1 Ověření 
funkčnosti 
armatur 2x 

ročně 

E 1 1 

Nedostateč
ně 
kvalifikovan
ý personál 

Nesprávná 
obsluha 
zařízení – 
selhání 
technologie 
úpravy nebo 
přerušení 
dodávky vody 

A,B NEP    Školení 
personálu 

E 2 1 

 

Dne: 20.01.2023       Vyhotovil: Ing. Adam Smolík  

 



  
 

PROVOZNÍ ŘÁD  
Skupinového vodovodu Pomoraví - Olomoucko 

 
A.8 – Posouzení rizik 

 

Číslo:             

 Změna :                

 Datum:  27.12.2022              

 List/ listů:      22 /86 
 

22 

A.8.4.4 VDJ Náměšť + ČS Náměšť 

Nebezpečná 
událost 

Nebezpečí 

Kateg. 
násl. 

Nejist. 
Násl. 

Hodnocení bez existence 
kontrolního opatření 

Kontrolní 
opatření 

Hodnocení s fungujícím 
kontrolním opatřením 

Pravděpo 
dobnost 

Následky/ 
dopad 

Míra 
rizika 

Pravd
ěpo 

dobn
ost 

Následky/ 
dopad 

Míra 
rizika 

Nedostateč
né zajištění 
objektu 

Kontaminace 
vodu 
v důsledku 
sabotáže apod. 
– CH a MB 
kontaminace 

A NEP D 4 2 Zajištěno 
oplocení, 
mech. A el. 
Zajištění, bez 
oken  

E 3 1 

Nedostateč
né zajištění 
objektu 

Přerušení 
dodávky vody 
v důsledku 
sabotáže, 
vandalismu 

B NEP D 4 2 Zajištěno 
oplocení, 
mech. A el. 
Zajištění, bez 
oken, 
oddělená a 
uzamčená 
akumulace 

D 2 1 

Prasknutí 
starého 
potrubí 
v armaturní 
komoře 

Zaplavení 
armaturní 
komory, 
přerušení 
dodávky vody 

B NEP    Zajištěno 
potrubí těsné 
a mechanicky 
v pořádku  

E 2 1 

Nerovnoměr
ná cirkulace 
(obměna) 
vody 

Zhoršená 
kvalita vody, 
dlouhá doba 
zdržení – MB 
kontaminace 

A NJ    řízené plnění/ 
odběr 
vodojemu 

D 2 1 

Kontaminac
e skrz 
otvory 
(ventilační 
otvory, 
poklopy, 
vstupní 
dveře, atd. 

kontaminace 
vody např. 
zvířecími 
exkrementy 
nebo 
v důsledku 
sabotáže apod. 
– MB a CH 
kontaminace 

A NJ B 4 3 Nedostatečn
é – nefunkční 
filtrace 
vzduchu. 
Dostatečné 
– mech. A el. 
Zajištění 
dveří, 
ventilační 
mřížka, 
mech. A el. 
Zajištění 
objektu 

D 3 2 

Špatný stav 
omítky 
v akumulač
ních 
komorách 

Poškození 
potrubí, 
znečištění a 
omezení 
odběru vody 

A, B NJ    Průběžná 
kontrola 

akumulačních 
komor 

E 2 1 

Porucha 
čerpadla 

Přerušení 
dodávek vody 

B NEP C 4 3 Dostatečné 
– režim 

čerpání 1+1, 
automatický 

záskok, 
technicky 
vyhovující 

stav čerpadel 

E 2 1 



  
 

PROVOZNÍ ŘÁD  
Skupinového vodovodu Pomoraví - Olomoucko 

 
A.8 – Posouzení rizik 

 

Číslo:             

 Změna :                

 Datum:  27.12.2022              

 List/ listů:      23 /86 
 

23 

Nebezpečná 
událost 

Nebezpečí 

Kateg. 
násl. 

Nejist. 
Násl. 

Hodnocení bez existence 
kontrolního opatření 

Kontrolní 
opatření 

Hodnocení s fungujícím 
kontrolním opatřením 

Pravděpo 
dobnost 

Následky/ 
dopad 

Míra 
rizika 

Pravd
ěpo 

dobn
ost 

Následky/ 
dopad 

Míra 
rizika 

Výpadek 
elektrického 
proudu 

Výpadek 
čerpání, pokles 
tlaku – směr 
VDJ Nové 
Dvory, VDJ 
Senička 

B NJ    SMS zpráva 
o výpadku 

proudu  

B 2 2 

Nedostateč
ná hygiena 
během 
oprav nebo 
čištění 
vodojemu 

Kontaminace 
vody patogeny, 
chemikáliemi, 
prachem nebo 
škůdci 

A NJ D 3 2 Zajištěno - 
Při veškerých 

pracích 
provádět 
kontroly a 
udržovat 
čistotu na 
pracovišti 

E 2 1 

Zvýšený 
rozvoj 
biofilmu na 
stěnách 
komor 

Voda se 
zhoršenou 
mikrobiologicko
u kvalitou a 
problematickou 
chutí a pachem 

A NJ C 2 2 Zajištěno - 
Čistění 

akumulačních 
komor 1x 

ročně 

E 1 1 

Špatné 
měření 
hladiny vody 
nebo 
nefunkční 
procesy 
zpracování 
dat 

Nepřesné 
měření hladiny 
vody 

B NEP D 3 1 Pravidelný 
servis/ 
údržba, 

přenos dat na 
dispečink  

E 1 1 

Nedostateč
ně 
kvalifikovan
ý personál 

Nesprávná 
obsluha 
zařízení – 
selhání 
technologie 
úpravy nebo 
přerušení 
dodávky vody 

A,B NEP    Školení 
personálu 

E 2 1 

 

Dne: 20.01.2023       Vyhotovil: Ing. Adam Smolík  

A.8.4.5 VDJ Senička  

Nebezpečná 
událost 

Nebezpečí 

Kateg. 
násl. 

Nejist. 
Násl. 

Hodnocení bez existence 
kontrolního opatření 

Kontrolní 
opatření 

Hodnocení s fungujícím 
kontrolním opatřením 

Pravděpo 
dobnost 

Následky/ 
dopad 

Míra 
rizika 

Pravd
ěpo 

dobn
ost 

Následky/ 
dopad 

Míra 
rizika 

Nedostateč
né zajištění 
objektu 

Kontaminace 
vodu 
v důsledku 
sabotáže apod. 
– CH a MB 
kontaminace 

A NEP D 4 2 Zajištěno 
oplocení, 
mech. A el. 
Zajištění, bez 
oken  

E 3 1 



  
 

PROVOZNÍ ŘÁD  
Skupinového vodovodu Pomoraví - Olomoucko 

 
A.8 – Posouzení rizik 

 

Číslo:             

 Změna :                

 Datum:  27.12.2022              

 List/ listů:      24 /86 
 

24 

Nebezpečná 
událost 

Nebezpečí 

Kateg. 
násl. 

Nejist. 
Násl. 

Hodnocení bez existence 
kontrolního opatření 

Kontrolní 
opatření 

Hodnocení s fungujícím 
kontrolním opatřením 

Pravděpo 
dobnost 

Následky/ 
dopad 

Míra 
rizika 

Pravd
ěpo 

dobn
ost 

Následky/ 
dopad 

Míra 
rizika 

Nedostateč
né zajištění 
objektu 

Přerušení 
dodávky vody 
v důsledku 
sabotáže, 
vandalismu 

B NEP D 4 2 Zajištěno 
oplocení, 
mech. A el. 
Zajištění, bez 
oken, 
oddělená a 
uzamčená 
akumulace 

E 2 1 

Prasknutí 
starého 
potrubí 
v armaturní 
komoře 

Zaplavení 
armaturní 
komory, 
přerušení 
dodávky vody 

B NEP    Zajištěno 
potrubí těsné 
a mechanicky 
v pořádku  

E 2 1 

Nerovnoměr
ná cirkulace 
(obměna) 
vody 

Zhoršená 
kvalita vody, 
dlouhá doba 
zdržení – MB 
kontaminace 

A NJ    řízené plnění/ 
odběr 
vodojemu 

D 2 1 

Kontaminac
e skrz 
otvory 
(ventilační 
otvory, 
poklopy, 
vstupní 
dveře, atd. 

kontaminace 
vody např. 
zvířecími 
exkrementy 
nebo 
v důsledku 
sabotáže apod. 
– MB a CH 
kontaminace 

A NJ B 4 3 Dostatečné 
– mech. A el. 
Zajištění 
dveří, filtrace 
vzduchu AK, 
ventilační 
mřížka, 
mech. A el. 
Zajištění 
objektu 

D 2 1 

Špatný stav 
omítky 
v akumulač
ních 
komorách 

Poškození 
potrubí, 
znečištění a 
omezení 
odběru  

A, B NJ    Průběžná 
kontrola 

akumulačníc
h komor 

C 3 2 

Nedostateč
ná hygiena 
během 
oprav nebo 
čištění 
vodojemu 

Kontaminace 
vody patogeny, 
chemikáliemi, 
prachem nebo 
škůdci 

A NJ D 3 2 VDJ slouží 
pro náhradní 
provoz, před 

najetím 
zajistit 

kontrolu a 
dezinfekci 

C 2 2 

Zvýšený 
rozvoj 
biofilmu na 
stěnách 
komor 

Voda se 
zhoršenou 
mikrobiologicko
u kvalitou a 
problematickou 
chutí a pachem 

A NJ C 2 2 Zajištěno - 
Čistění 

akumulačních 
komor 1x 

ročně 

E 1 1 

Špatné 
měření 
hladiny vody 
nebo 
nefunkční 
procesy 
zpracování 
dat 

Nepřesné 
měření hladiny 
vody 

B NEP D 3 1 Pravidelný 
servis/ 
údržba, 

přenos dat na 
dispečink  

E 1 1 



  
 

PROVOZNÍ ŘÁD  
Skupinového vodovodu Pomoraví - Olomoucko 

 
A.8 – Posouzení rizik 

 

Číslo:             

 Změna :                

 Datum:  27.12.2022              

 List/ listů:      25 /86 
 

25 

Nebezpečná 
událost 

Nebezpečí 

Kateg. 
násl. 

Nejist. 
Násl. 

Hodnocení bez existence 
kontrolního opatření 

Kontrolní 
opatření 

Hodnocení s fungujícím 
kontrolním opatřením 

Pravděpo 
dobnost 

Následky/ 
dopad 

Míra 
rizika 

Pravd
ěpo 

dobn
ost 

Následky/ 
dopad 

Míra 
rizika 

Nedostateč
ně 
kvalifikovan
ý personál 

Nesprávná 
obsluha 
zařízení – 
selhání 
technologie 
úpravy nebo 
přerušení 
dodávky vody 

A,B NEP    Školení 
personálu 

E 2 1 

 
 

Dne: 20.01.2023       Vyhotovil: Ing. Adam Smolík 

A.8.4.6 VDJ Nové Dvory 

Nebezpečná 
událost 

Nebezpečí 

Kateg. 
násl. 

Nejist. 
Násl. 

Hodnocení bez existence 
kontrolního opatření 

Kontrolní 
opatření 

Hodnocení s fungujícím 
kontrolním opatřením 

Pravděpo 
dobnost 

Následky/ 
dopad 

Míra 
rizika 

Pravd
ěpo 

dobn
ost 

Následky/ 
dopad 

Míra 
rizika 

Nedostateč
né zajištění 
objektu 

Kontaminace 
vodu 
v důsledku 
sabotáže apod. 
– CH a MB 
kontaminace 

A NEP D 4 2 Zajištěno 
oplocení, 
mech. A el. 
Zajištění, bez 
oken  

E 3 1 

Nedostateč
né zajištění 
objektu 

Přerušení 
dodávky vody 
v důsledku 
sabotáže, 
vandalismu 

B NEP D 4 2 Zajištěno 
oplocení, 
mech. A el. 
Zajištění, bez 
oken, 
oddělená a 
uzamčená 
akumulace 

E 2 1 

Prasknutí 
starého 
potrubí 
v armaturní 
komoře 

Zaplavení 
armaturní 
komory, 
přerušení 
dodávky vody 

B NEP    Zajištěno 
potrubí těsné 
a mechanicky 
v pořádku  

E 2 1 

Nerovnoměr
ná cirkulace 
(obměna) 
vody 

Zhoršená 
kvalita vody, 
dlouhá doba 
zdržení – MB 
kontaminace 

A NJ    řízené plnění/ 
odběr 
vodojemu 

D 2 1 



  
 

PROVOZNÍ ŘÁD  
Skupinového vodovodu Pomoraví - Olomoucko 

 
A.8 – Posouzení rizik 

 

Číslo:             

 Změna :                

 Datum:  27.12.2022              

 List/ listů:      26 /86 
 

26 

Nebezpečná 
událost 

Nebezpečí 

Kateg. 
násl. 

Nejist. 
Násl. 

Hodnocení bez existence 
kontrolního opatření 

Kontrolní 
opatření 

Hodnocení s fungujícím 
kontrolním opatřením 

Pravděpo 
dobnost 

Následky/ 
dopad 

Míra 
rizika 

Pravd
ěpo 

dobn
ost 

Následky/ 
dopad 

Míra 
rizika 

Kontaminac
e skrz 
otvory 
(ventilační 
otvory, 
poklopy, 
vstupní 
dveře, atd. 

kontaminace 
vody např. 
zvířecími 
exkrementy 
nebo 
v důsledku 
sabotáže apod. 
– MB a CH 
kontaminace 

A NJ B 4 3 Nedostatečn
é – nefunkční 
filtrace 
vzduchu. 
Dostatečné 
– mech. A el. 
Zajištění 
dveří, 
ventilační 
mřížka, 
mech. A el. 
Zajištění 
objektu 

D 3 2 

Špatný stav 
omítky 
v akumulač
ních 
komorách 

Poškození 
potrubí, 
znečištění a 
omezení 
odběru vody 

A, B NJ    Průběžná 
kontrola 

akumulačníc
h komor 

D 2 1 

Nedostateč
ná hygiena 
během 
oprav nebo 
čištění 
vodojemu 

Kontaminace 
vody patogeny, 
chemikáliemi, 
prachem nebo 
škůdci 

A NJ D 3 2 Zajištěno - 
Při veškerých 

pracích 
provádět 
kontroly a 
udržovat 
čistotu na 
pracovišti 

E 2 1 

Zvýšený 
rozvoj 
biofilmu na 
stěnách 
komor 

Voda se 
zhoršenou 
mikrobiologicko
u kvalitou a 
problematickou 
chutí a pachem 

A NJ C 2 2 Zajištěno - 
Čistění 

akumulačních 
komor 1x 

ročně 

E 1 1 

Špatné 
měření 
hladiny vody 
nebo 
nefunkční 
procesy 
zpracování 
dat 

Nepřesné 
měření hladiny 
vody 

B NEP D 3 1 Pravidelný 
servis/ 
údržba, 

přenos dat na 
dispečink  

E 1 1 

Nedostateč
ně 
kvalifikovan
ý personál 

Nesprávná 
obsluha 
zařízení – 
selhání 
technologie 
úpravy nebo 
přerušení 
dodávky vody 

A,B NEP    Školení 
personálu 

E 2 1 

 
 

Dne: 20.01.2023       Vyhotovil: Ing. Adam Smolík  



  
 

PROVOZNÍ ŘÁD  
Skupinového vodovodu Pomoraví - Olomoucko 

 
A.8 – Posouzení rizik 

 

Číslo:             

 Změna :                

 Datum:  27.12.2022              

 List/ listů:      27 /86 
 

27 

A.8.4.7 VDJ Loučka 

Nebezpečná 
událost 

Nebezpečí 

Kateg. 
násl. 

Nejist. 
Násl. 

Hodnocení bez existence 
kontrolního opatření 

Kontrolní 
opatření 

Hodnocení s fungujícím 
kontrolním opatřením 

Pravděpo 
dobnost 

Následky/ 
dopad 

Míra 
rizika 

Pravd
ěpo 

dobn
ost 

Následky/ 
dopad 

Míra 
rizika 

Nedostateč
né zajištění 
objektu 

Kontaminace 
vodu 
v důsledku 
sabotáže apod. 
– CH a MB 
kontaminace 

A NEP D 4 2 Zajištěno 
oplocení, 
mech. A el. 
Zajištění, bez 
oken  

E 3 1 

Nedostateč
né zajištění 
objektu 

Přerušení 
dodávky vody 
v důsledku 
sabotáže, 
vandalismu 

B NEP D 4 2 Zajištěno 
oplocení, 
mech. A el. 
Zajištění, bez 
oken, 
oddělená a 
uzamčená 
akumulace 

E 2 1 

Prasknutí 
starého 
potrubí 
v armaturní 
komoře 

Zaplavení 
armaturní 
komory, 
přerušení 
dodávky vody 

B NEP    Zajištěno 
potrubí těsné 
a mechanicky 
v pořádku  

E 2 1 

Nerovnoměr
ná cirkulace 
(obměna) 
vody 

Zhoršená 
kvalita vody, 
dlouhá doba 
zdržení – MB 
kontaminace 

A NJ    řízené plnění/ 
odběr 
vodojemu 

D 2 1 

Kontaminac
e skrz 
otvory 
(ventilační 
otvory, 
poklopy, 
vstupní 
dveře, atd. 

kontaminace 
vody např. 
zvířecími 
exkrementy 
nebo 
v důsledku 
sabotáže apod. 
– MB a CH 
kontaminace 

A NJ B 4 3 Nedostatečn
é – chybí 
filtrace 
vzduchu, 
poškozené 
sítky proti 
hmyzu 
Dostatečné 
– mech. A el. 
Zajištění 
dveří, 
ventilační 
mřížka, 
mech. A el. 
Zajištění 
objektu 

C 3 2 

Špatný stav 
omítky 
v akumulač
ních 
komorách 

Poškození 
potrubí, 
znečištění a 
omezení 
odběru vody 

A, B NJ    Průběžná 
kontrola 

akumulačníc
h komor 

D 2 1 

Nedostateč
ná hygiena 
během 
oprav nebo 
čištění 
vodojemu 

Kontaminace 
vody patogeny, 
chemikáliemi, 
prachem nebo 
škůdci 

A NJ D 3 2 Zajištěno - 
Při veškerých 

pracích 
provádět 
kontroly a 
udržovat 
čistotu na 
pracovišti 

E 2 1 



  
 

PROVOZNÍ ŘÁD  
Skupinového vodovodu Pomoraví - Olomoucko 

 
A.8 – Posouzení rizik 

 

Číslo:             

 Změna :                

 Datum:  27.12.2022              

 List/ listů:      28 /86 
 

28 

Nebezpečná 
událost 

Nebezpečí 

Kateg. 
násl. 

Nejist. 
Násl. 

Hodnocení bez existence 
kontrolního opatření 

Kontrolní 
opatření 

Hodnocení s fungujícím 
kontrolním opatřením 

Pravděpo 
dobnost 

Následky/ 
dopad 

Míra 
rizika 

Pravd
ěpo 

dobn
ost 

Následky/ 
dopad 

Míra 
rizika 

Zvýšený 
rozvoj 
biofilmu na 
stěnách 
komor 

Voda se 
zhoršenou 
mikrobiologicko
u kvalitou a 
problematickou 
chutí a pachem 

A NJ C 2 2 Zajištěno - 
Čistění 

akumulačních 
komor 1x 

ročně 

E 1 1 

Špatné 
měření 
hladiny vody 
nebo 
nefunkční 
procesy 
zpracování 
dat 

Nepřesné 
měření hladiny 
vody 

B NEP D 3 1 Pravidelný 
servis/ 
údržba, 

přenos dat na 
dispečink  

E 1 1 

Nedostateč
ně 
kvalifikovan
ý personál 

Nesprávná 
obsluha 
zařízení – 
selhání 
technologie 
úpravy nebo 
přerušení 
dodávky vody 

A,B NEP    Školení 
personálu 

E 2 1 

 

Dne: 20.01.2023       Vyhotovil: Ing. Adam Smolík  

 

A.8.4.8 VDJ Vilémov + ATS Vilémov 

Nebezpečná 
událost 

Nebezpečí 

Kateg. 
násl. 

Nejist. 
Násl. 

Hodnocení bez existence 
kontrolního opatření 

Kontrolní 
opatření 

Hodnocení s fungujícím 
kontrolním opatřením 

Pravděpo 
dobnost 

Následky/ 
dopad 

Míra 
rizika 

Pravd
ěpo 

dobn
ost 

Následky/ 
dopad 

Míra 
rizika 

Nedostateč
né zajištění 
objektu 

Kontaminace 
vodu 
v důsledku 
sabotáže apod. 
– CH a MB 
kontaminace 

A NEP D 4 2 Zajištěno 
oplocení, 
mech. A el. 
Zajištění, bez 
oken  

E 3 1 

Nedostateč
né zajištění 
objektu 

Přerušení 
dodávky vody 
v důsledku 
sabotáže, 
vandalismu 

B NEP D 4 2 Zajištěno 
oplocení, 
mech. A el. 
Zajištění, bez 
oken, 
oddělená a 
uzamčená 
akumulace 

E 2 1 

Prasknutí 
starého 
potrubí 
v armaturní 
komoře 

Zaplavení 
armaturní 
komory, 
přerušení 
dodávky vody 

B NEP    Zajištěno 
potrubí těsné 
a mechanicky 
v pořádku  

E 2 1 



  
 

PROVOZNÍ ŘÁD  
Skupinového vodovodu Pomoraví - Olomoucko 

 
A.8 – Posouzení rizik 

 

Číslo:             

 Změna :                

 Datum:  27.12.2022              

 List/ listů:      29 /86 
 

29 

Nebezpečná 
událost 

Nebezpečí 

Kateg. 
násl. 

Nejist. 
Násl. 

Hodnocení bez existence 
kontrolního opatření 

Kontrolní 
opatření 

Hodnocení s fungujícím 
kontrolním opatřením 

Pravděpo 
dobnost 

Následky/ 
dopad 

Míra 
rizika 

Pravd
ěpo 

dobn
ost 

Následky/ 
dopad 

Míra 
rizika 

Nerovnoměr
ná cirkulace 
(obměna) 
vody 

Zhoršená 
kvalita vody, 
dlouhá doba 
zdržení – MB 
kontaminace 

A NJ    řízené plnění/ 
odběr 
vodojemu 

D 2 1 

Kontaminac
e skrz 
otvory 
(ventilační 
otvory, 
poklopy, 
vstupní 
dveře, atd. 

kontaminace 
vody např. 
zvířecími 
exkrementy 
nebo 
v důsledku 
sabotáže apod. 
– MB a CH 
kontaminace 

A NJ B 4 3 Nedostatečn
é – chybí 
filtrace 
vzduchu, 
poškozené 
sítky proti 
hmyzu 
Dostatečné 
– mech. A el. 
Zajištění 
dveří, 
ventilační 
mřížka, 
mech. A el. 
Zajištění 
objektu 

D 3 2 

Špatný stav 
omítky 
v akumulač
ních 
komorách 

Poškození 
potrubí, 
znečištění a 
omezení 
odběru  

A, B NJ    Průběžná 
kontrola 

akumulačníc
h komor 

C 3 2 

Porucha 
čerpadla 

čerpadla na 
hraně životnosti 
- Přerušení 
dodávek vody 

B NEP C 4 3 částečně 
dostatečné – 

režim 
čerpání 1+1, 
automatický 

záskok 
Poznámka – 

zahrnout 
výměnu 

čerpadel do 
plánu 

financování 
a obnovy, 

 

D 3 2 

Výpadek 
elektrického 
proudu 

Výpadek 
čerpání, pokles 
tlaku – RVS 
Vilémov - HTP 

B NJ    SMS zpráva 
o výpadku 

proudu  

B 2 2 

Nedostateč
ná hygiena 
během 
oprav nebo 
čištění 
vodojemu 

Kontaminace 
vody patogeny, 
chemikáliemi, 
prachem nebo 
škůdci 

A NJ D 3 2 Zajištěno - 
Při veškerých 

pracích 
provádět 
kontroly a 
udržovat 
čistotu na 
pracovišti 

E 2 1 



  
 

PROVOZNÍ ŘÁD  
Skupinového vodovodu Pomoraví - Olomoucko 

 
A.8 – Posouzení rizik 

 

Číslo:             

 Změna :                

 Datum:  27.12.2022              

 List/ listů:      30 /86 
 

30 

Nebezpečná 
událost 

Nebezpečí 

Kateg. 
násl. 

Nejist. 
Násl. 

Hodnocení bez existence 
kontrolního opatření 

Kontrolní 
opatření 

Hodnocení s fungujícím 
kontrolním opatřením 

Pravděpo 
dobnost 

Následky/ 
dopad 

Míra 
rizika 

Pravd
ěpo 

dobn
ost 

Následky/ 
dopad 

Míra 
rizika 

Zvýšený 
rozvoj 
biofilmu na 
stěnách 
komor 

Voda se 
zhoršenou 
mikrobiologicko
u kvalitou a 
problematickou 
chutí a pachem 

A NJ C 2 2 Zajištěno - 
Čistění 

akumulačních 
komor 1x 

ročně 

E 1 1 

Špatné 
měření 
hladiny vody 
nebo 
nefunkční 
procesy 
zpracování 
dat 

Nepřesné 
měření hladiny 
vody 

B NEP D 3 1 Pravidelný 
servis/ 
údržba, 

přenos dat na 
dispečink  

E 1 1 

Nedostateč
ně 
kvalifikovan
ý personál 

Nesprávná 
obsluha 
zařízení – 
selhání 
technologie 
úpravy nebo 
přerušení 
dodávky vody 

A,B NEP    Školení 
personálu 

E 2 1 

 

Dne: 20.01.2023       Vyhotovil: Ing. Adam Smolík  

 

A.8.4.9 ZČS Senice + VŠ + hygienické zabezpečení 

Nebezpečná 
událost 

Nebezpečí 

Kateg. 
násl. 

Nejist. 
Násl. 

Hodnocení bez existence 
kontrolního opatření 

Kontrolní 
opatření 

Hodnocení s fungujícím 
kontrolním opatřením 

Pravděpo 
dobnost 

Následky/ 
dopad 

Míra 
rizika 

Pravd
ěpo 

dobn
ost 

Následky/ 
dopad 

Míra 
rizika 

Nedostateč
né zajištění 
objektu 

Kontaminace 
vodu 
v důsledku 
sabotáže apod. 
– CH a MB 
kontaminace 

A NEP D 2 1 Zajištěno 
mechanické a 
elektronické 
zajištění 
objektu  

E 2 1 

Nedostateč
né zajištění 
objektu 

Přerušení 
dodávky vody 
v důsledku 
sabotáže, 
vandalismu 

B NEP D 4 2 Zajištěno 
mechanické a 
elektronické 
zajištění 
objektu 

E 3 1 

Prasknutí 
starého 
potrubí 
v armaturní 
komoře 

Zaplavení 
armaturní 
komory, 
přerušení 
dodávky vody 

B NEP    Zajištěno 
potrubí těsné 
a mechanicky 
v pořádku, 
ale na hraně 
životnosti  

D 3 2 



  
 

PROVOZNÍ ŘÁD  
Skupinového vodovodu Pomoraví - Olomoucko 

 
A.8 – Posouzení rizik 

 

Číslo:             

 Změna :                

 Datum:  27.12.2022              

 List/ listů:      31 /86 
 

31 

Nebezpečná 
událost 

Nebezpečí 

Kateg. 
násl. 

Nejist. 
Násl. 

Hodnocení bez existence 
kontrolního opatření 

Kontrolní 
opatření 

Hodnocení s fungujícím 
kontrolním opatřením 

Pravděpo 
dobnost 

Následky/ 
dopad 

Míra 
rizika 

Pravd
ěpo 

dobn
ost 

Následky/ 
dopad 

Míra 
rizika 

Porucha 
dezinfekční
ho zařízení 
(tj. nulové 
dávkování 
chlornanu 
sodného) 

Nedostatečná 
dezinfekce, MB 
– kontaminace 
vody. Pozn. 
Jedná se pouze 
o dochlorování  

A NJ C 2 2 Průběžná 
kontrola 
koncentrace 
volného 
chloru, 
signalizace 
min. hladiny 
chlornanu 

D 2 1 

Výpadek 
elektrického 
proudu  

Výpadek 
Chlorování, 
(čerpání pouze 
při záskoku)  

A NJ C 2 2 SMS zpráva 
o výpadku 
proudu 

D 2 1 

Porucha 
čerpadla 

Přerušení 
dodávek vody 
do VDJ 
Náměšť (při 
běžném 
provozu 
vypnuto) 

B NEP C 4 3 Dostatečné 
– pouze 
záložní 
řešení, 

čerpadla mají 
záskok 

 

D 2 1 

Zhoršená 
funkčnost 
zařízení 
(šoupata) 

Omezená 
dodávka vody 

B NEP D 2 1 Špatný stav 
armatur – 

naplánovat 
rekonstrukci 

D 3 2 

Nedostateč
ně 
kvalifikovan
ý personál 

Nesprávná 
obsluha 
zařízení  

A,B NEP    Školení 
personálu 

E 2 1 

 
 

Dne: 20.01.2023       Vyhotovil: Ing. Adam Smolík  

 

A.8.4.10 ZČS Vilémov 

Nebezpečná 
událost 

Nebezpečí 

Kateg. 
násl. 

Nejist. 
Násl. 

Hodnocení bez existence 
kontrolního opatření 

Kontrolní 
opatření 

Hodnocení s fungujícím 
kontrolním opatřením 

Pravděpo 
dobnost 

Následky/ 
dopad 

Míra 
rizika 

Pravd
ěpo 

dobn
ost 

Následky/ 
dopad 

Míra 
rizika 

Nedostateč
né zajištění 
objektu 

Kontaminace 
vodu 
v důsledku 
sabotáže apod. 
– CH a MB 
kontaminace 

A NEP D 2 1 Chybí 
oplocení 
objektu, 
Zajištěno 
mechanické a 
elektronické 
zajištění 
objektu  

E 2 1 



  
 

PROVOZNÍ ŘÁD  
Skupinového vodovodu Pomoraví - Olomoucko 

 
A.8 – Posouzení rizik 

 

Číslo:             

 Změna :                

 Datum:  27.12.2022              

 List/ listů:      32 /86 
 

32 

Nebezpečná 
událost 

Nebezpečí 

Kateg. 
násl. 

Nejist. 
Násl. 

Hodnocení bez existence 
kontrolního opatření 

Kontrolní 
opatření 

Hodnocení s fungujícím 
kontrolním opatřením 

Pravděpo 
dobnost 

Následky/ 
dopad 

Míra 
rizika 

Pravd
ěpo 

dobn
ost 

Následky/ 
dopad 

Míra 
rizika 

Nedostateč
né zajištění 
objektu 

Přerušení 
dodávky vody 
v důsledku 
sabotáže, 
vandalismu 

B NEP D 4 2 Chybí 
oplocení 
objektu, 
Zajištěno 
mechanické a 
elektronické 
zajištění 
objektu 

E 3 1 

Prasknutí 
starého 
potrubí 
v armaturní 
komoře 

Zaplavení 
armaturní 
komory, 
přerušení 
dodávky vody 

B NEP    Zajištěno 
potrubí těsné 
a mechanicky 
v pořádku  

D 2 1 

Výpadek 
elektrického 
proudu  

Výpadek 
čerpání na VDJ 
Vilémov  

A NJ C 2 2 SMS zpráva 
o výpadku 
proudu 

D 2 1 

Porucha 
čerpadla 

čerpadla na 
hraně životnosti 
- Přerušení 
dodávek vody 

B NEP C 4 3 částečně 
dostatečné – 

režim 
čerpání 1+1, 
automatický 

záskok 
Poznámka – 

zahrnout 
výměnu 

čerpadel do 
plánu 

financování 
a obnovy, 

 

D 3 2 

Zhoršená 
funkčnost 
zařízení 
(šoupata) 

Omezená 
dodávka vody 

B NEP D 2 1 Ověření 
funkčnosti 
armatur 2x 

ročně 

D 2 1 

Nedostateč
ně 
kvalifikovan
ý personál 

Nesprávná 
obsluha 
zařízení  

A,B NEP    Školení 
personálu 

E 2 1 

 

Dne: 20.01.2023       Vyhotovil: Ing. Adam Smolík  



  
 

PROVOZNÍ ŘÁD  
Skupinového vodovodu Pomoraví - Olomoucko 

 
A.8 – Posouzení rizik 

 

Číslo:             

 Změna :                

 Datum:  27.12.2022              

 List/ listů:      33 /86 
 

33 

A.8.4.11 ZČS Cholina 

Nebezpečná 
událost 

Nebezpečí 

Kateg. 
násl. 

Nejist. 
Násl. 

Hodnocení bez existence 
kontrolního opatření 

Kontrolní 
opatření 

Hodnocení s fungujícím 
kontrolním opatřením 

Pravděpo 
dobnost 

Následky/ 
dopad 

Míra 
rizika 

Pravd
ěpo 

dobn
ost 

Následky/ 
dopad 

Míra 
rizika 

Nedostateč
né zajištění 
objektu 

Kontaminace 
vodu 
v důsledku 
sabotáže apod. 
– CH a MB 
kontaminace 

A NEP D 2 1 Chybí 
oplocení 
objektu, 
mříže na 
oknech. 
Zajištěno 
mechanické a 
elektronické 
zajištění 
objektu  

E 2 1 

Nedostateč
né zajištění 
objektu 

Přerušení 
dodávky vody 
v důsledku 
sabotáže, 
vandalismu 

B NEP D 4 2 Chybí 
oplocení 
objektu, 
mříže na 
oknech. 
Zajištěno 
mechanické a 
elektronické 
zajištění 
objektu 

D 3 2 

Prasknutí 
starého 
potrubí 
v armaturní 
komoře 

Zaplavení 
armaturní 
komory, 
přerušení 
dodávky vody 

B NEP    Zajištěno 
potrubí těsné 
a mechanicky 
v pořádku  

D 2 1 

Výpadek 
elektrického 
proudu  

Výpadek 
čerpání na VDJ 
Vilémov  

A NJ C 2 2 SMS zpráva 
o výpadku 
proudu 

D 2 1 

Porucha 
čerpadla 

Přerušení 
dodávek vody 
do VDJ 
Vilémov 

B NEP C 4 3 Dostatečné 
– záloha 
čerpadla 

 

E 2 1 

Zhoršená 
funkčnost 
zařízení 
(šoupata) 

Omezená 
dodávka vody 

B NEP D 2 1 Ověření 
funkčnosti 
armatur 2x 

ročně 

D 2 1 

Nedostateč
ně 
kvalifikovan
ý personál 

Nesprávná 
obsluha 
zařízení  

A,B NEP    Školení 
personálu 

E 2 1 

 

Dne: 20.01.2023       Vyhotovil: Ing. Adam Smolík  

 



  
 

PROVOZNÍ ŘÁD  
Skupinového vodovodu Pomoraví - Olomoucko 

 
A.8 – Posouzení rizik 

 

Číslo:             

 Změna :                

 Datum:  27.12.2022              

 List/ listů:      34 /86 
 

34 

A.8.4.12 Přívodní řád „G“  

Nebezpečná 
událost 

Nebezpečí 

Kateg. 
násl. 

Nejist. 
Násl. 

Hodnocení bez existence 
kontrolního opatření 

Kontrolní 
opatření 

Hodnocení s fungujícím 
kontrolním opatřením 

Pravděpo 
dobnost 

Následky/ 
dopad 

Míra 
rizika 

Pravděpo 
dobnost 

Následky/ 
dopad 

Míra 
rizika 

Nevhodný 
materiál 
části potrubí 
či armatur 
vedoucí k 
poruše 

Možnost 
deformací a 
poškození 
potrubí při 
pohybu těžké 
techniky nebo 
stavební 
činnosti. 
Poruchy 
integrity potrubí 
s přerušením  
dodávky vody  

B NJ    potrubí 
z plastu, 
nejsou 

evidován
y 

závažné 
poruchy 

E 2 1 
 
 

Nevhodný 
materiál 
části potrubí 
či armatur 
vedoucí k 
poruše 

Výluh 
chemických 
látek do vody, 
podpora 
mikrobiálního 
růstu – CH i MB 
kontaminace 

A NJ    potrubí 
z plastu, 

není 
evidován 
dopad na 

kvalitu 
vody 

D 2 1 
 
 

Využívaní 
dopravní 
komunikace 
(silnice, 
polní cesta) 

Prasknutí 
potrubí 
vodovodního 
řádu – CH a 
MB 
kontaminace 

A,B NEP E 2 1     
 
 

Přírodní 
rizika 
(vyvrácené 
stromy, 
prorůstající 
kořeny) 

Narušení 
přírodního 
potrubí 

B NEP E 2 1     

Zhoršená 
funkčnost 
zařízení 
(šoupata) 

Omezená 
dodávka vody 

B NEP D 2 1 Ověření 
funkčnost
i armatur 
2x ročně 

E 1 1 

 
 

Dne: 20.01.2023       Vyhotovil: Ing. Adam Smolík  

 



  
 

PROVOZNÍ ŘÁD  
Skupinového vodovodu Pomoraví - Olomoucko 

 
A.8 – Posouzení rizik 

 

Číslo:             

 Změna :                

 Datum:  27.12.2022              

 List/ listů:      35 /86 
 

35 

A.8.4.13 Přívodní řád „H“  

Nebezpečná 
událost 

Nebezpečí 

Kateg. 
násl. 

Nejist. 
Násl. 

Hodnocení bez existence 
kontrolního opatření 

Kontrolní 
opatření 

Hodnocení s fungujícím 
kontrolním opatřením 

Pravděpo 
dobnost 

Následky/ 
dopad 

Míra 
rizika 

Pravděpo 
dobnost 

Následky/ 
dopad 

Míra 
rizika 

Nevhodný 
materiál 
části potrubí 
či armatur 
vedoucí k 
poruše 

Možnost 
deformací a 
poškození 
potrubí při 
pohybu těžké 
techniky nebo 
stavební 
činnosti. 
Poruchy 
integrity potrubí 
s přerušením  
dodávky vody  

B NJ    potrubí 
z plastu, 
nejsou 

evidován
y 

závažné 
poruchy 

D 2 1 
 
 

Nevhodný 
materiál 
části potrubí 
či armatur 
vedoucí k 
poruše 

Výluh 
chemických 
látek do vody, 
podpora 
mikrobiálního 
růstu – CH i MB 
kontaminace 

A NJ    potrubí 
z plastu, 

není 
evidován 
dopad na 

kvalitu 
vody 

D 2 1 
 
 

Využívaní 
dopravní 
komunikace 
(silnice, 
polní cesta) 

Prasknutí 
potrubí 
vodovodního 
řádu – CH a 
MB 
kontaminace 

A,B NEP D 2 1     
 
 

Přírodní 
rizika 
(vyvrácené 
stromy, 
prorůstající 
kořeny) 

Narušení 
přírodního 
potrubí 

B NEP E 2 1     

Zhoršená 
funkčnost 
zařízení 
(šoupata) 

Omezená 
dodávka vody 

B NEP D 2 1 Ověření 
funkčnost
i armatur 
2x ročně 

E 1 1 

 

Dne: 20.01.2023       Vyhotovil: Ing. Adam Smolík  

 



  
 

PROVOZNÍ ŘÁD  
Skupinového vodovodu Pomoraví - Olomoucko 

 
A.8 – Posouzení rizik 

 

Číslo:             

 Změna :                

 Datum:  27.12.2022              

 List/ listů:      36 /86 
 

36 

A.8.4.14 Zásobovací řád „I“ 

Nebezpečná 
událost 

Nebezpečí 

Kateg. 
násl. 

Nejist. 
Násl. 

Hodnocení bez existence 
kontrolního opatření 

Kontrolní 
opatření 

Hodnocení s fungujícím 
kontrolním opatřením 

Pravděpo 
dobnost 

Následky/ 
dopad 

Míra 
rizika 

Pravděpo 
dobnost 

Následky/ 
dopad 

Míra 
rizika 

Nevhodný 
materiál 
části potrubí 
či armatur 
vedoucí k 
poruše 

Možnost 
deformací a 
poškození 
potrubí při 
pohybu těžké 
techniky nebo 
stavební 
činnosti. 
Poruchy 
integrity potrubí 
s přerušením  
dodávky vody  

B NJ    potrubí 
z plastu, 
nejsou 

evidován
y 

závažné 
poruchy 

E 2 1 
 
 

Nevhodný 
materiál 
části potrubí 
či armatur 
vedoucí k 
poruše 

Výluh 
chemických 
látek do vody, 
podpora 
mikrobiálního 
růstu – CH i MB 
kontaminace 

A NJ    potrubí 
z plastu, 

není 
evidován 
dopad na 

kvalitu 
vody 

D 2 1 
 
 

Využívaní 
dopravní 
komunikace 
(silnice, 
polní cesta) 

Prasknutí 
potrubí 
vodovodního 
řádu – CH a 
MB 
kontaminace 

A,B NEP D 2 1     
 
 

Přírodní 
rizika 
(vyvrácené 
stromy, 
prorůstající 
kořeny) 

Narušení 
přírodního 
potrubí 

B NEP E 2 1     

Zhoršená 
funkčnost 
zařízení 
(šoupata) 

Omezená 
dodávka vody 

B NEP D 2 1 Ověření 
funkčnost
i armatur 
2x ročně 

E 1 1 

 

Dne: 20.01.2023       Vyhotovil: Ing. Adam Smolík  

 



  
 

PROVOZNÍ ŘÁD  
Skupinového vodovodu Pomoraví - Olomoucko 

 
A.8 – Posouzení rizik 

 

Číslo:             

 Změna :                

 Datum:  27.12.2022              

 List/ listů:      37 /86 
 

37 

A.8.4.15 Zásobovací řád „J“ 

Nebezpečná 
událost 

Nebezpečí 

Kateg. 
násl. 

Nejist. 
Násl. 

Hodnocení bez existence 
kontrolního opatření 

Kontrolní 
opatření 

Hodnocení s fungujícím 
kontrolním opatřením 

Pravděpo 
dobnost 

Následky/ 
dopad 

Míra 
rizika 

Pravděpo 
dobnost 

Následky/ 
dopad 

Míra 
rizika 

Nevhodný 
materiál 
části potrubí 
či armatur 
vedoucí k 
poruše 

Možnost 
deformací a 
poškození 
potrubí při 
pohybu těžké 
techniky nebo 
stavební 
činnosti. 
Poruchy 
integrity potrubí 
s přerušením  
dodávky vody  

B NJ    potrubí 
z plastu, 
nejsou 

evidován
y 

závažné 
poruchy 

E 2 1 
 
 

Nevhodný 
materiál 
části potrubí 
či armatur 
vedoucí k 
poruše 

Výluh 
chemických 
látek do vody, 
podpora 
mikrobiálního 
růstu – CH i MB 
kontaminace 

A NJ    potrubí 
z plastu, 

není 
evidován 
dopad na 

kvalitu 
vody 

D 2 1 
 
 

Využívaní 
dopravní 
komunikace 
(silnice, 
polní cesta) 

Prasknutí 
potrubí 
vodovodního 
řádu – CH a 
MB 
kontaminace 

A,B NEP D 2 1     
 
 

Přírodní 
rizika 
(vyvrácené 
stromy, 
prorůstající 
kořeny) 

Narušení 
přírodního 
potrubí 

B NEP D 3 2     

Zhoršená 
funkčnost 
zařízení 
(šoupata) 

Omezená 
dodávka vody 

B NEP D 2 1 Ověření 
funkčnost
i armatur 
2x ročně 

E 1 1 

 

Dne: 20.01.2023       Vyhotovil: Ing. Adam Smolík  

 



  
 

PROVOZNÍ ŘÁD  
Skupinového vodovodu Pomoraví - Olomoucko 

 
A.8 – Posouzení rizik 

 

Číslo:             

 Změna :                

 Datum:  27.12.2022              

 List/ listů:      38 /86 
 

38 

A.8.4.16 Zásobovací řád „K“ 

Nebezpečná 
událost 

Nebezpečí 

Kateg. 
násl. 

Nejist. 
Násl. 

Hodnocení bez existence 
kontrolního opatření 

Kontrolní 
opatření 

Hodnocení s fungujícím 
kontrolním opatřením 

Pravděpo 
dobnost 

Následky/ 
dopad 

Míra 
rizika 

Pravděpo 
dobnost 

Následky/ 
dopad 

Míra 
rizika 

Nevhodný 
materiál 
části potrubí 
či armatur 
vedoucí k 
poruše 

tvorba usazenin 
při občasném 
užívání   

B NJ    před 
najetím 

řadu 
propláchn

out a 
zkontrolo

vat 
potrubí 

D 3 2 
 
 

Nevhodný 
materiál 
části potrubí 
či armatur 
vedoucí k 
poruše 

tvorba zákalu 
při občasném 
užívání   

A NJ    před 
najetím 

řadu 
propláchn

out a 
zkontrolo

vat 
potrubí 

D 3 2 
 
 

Využívaní 
dopravní 
komunikace 
(silnice, 
polní cesta) 

Prasknutí 
potrubí 
vodovodního 
řádu – CH a 
MB 
kontaminace 

A,B NEP E 2 1     
 
 

Přírodní 
rizika 
(vyvrácené 
stromy, 
prorůstající 
kořeny) 

Narušení 
přírodního 
potrubí 

B NEP E 2 1     

Zhoršená 
funkčnost 
zařízení 
(šoupata) 

Omezená 
dodávka vody 

B NEP C 2 2 Ověření 
funkčnost
i armatur 
2x ročně 
a před 

každým 
najetím 

D 2 1 

 

• Při běžném provozu odstaveno 
 

Dne: 20.01.2023       Vyhotovil: Ing. Adam Smolík  

 



  
 

PROVOZNÍ ŘÁD  
Skupinového vodovodu Pomoraví - Olomoucko 

 
A.8 – Posouzení rizik 

 

Číslo:             

 Změna :                

 Datum:  27.12.2022              

 List/ listů:      39 /86 
 

39 

A.8.4.17 Přívodní řád „L“  

Nebezpečná 
událost 

Nebezpečí 

Kateg. 
násl. 

Nejist. 
Násl. 

Hodnocení bez existence 
kontrolního opatření 

Kontrolní 
opatření 

Hodnocení s fungujícím 
kontrolním opatřením 

Pravděpo 
dobnost 

Následky/ 
dopad 

Míra 
rizika 

Pravděpo 
dobnost 

Následky/ 
dopad 

Míra 
rizika 

Nevhodný 
materiál 
části potrubí 
či armatur 
vedoucí k 
poruše 

Možnost 
deformací a 
poškození 
potrubí při 
pohybu těžké 
techniky nebo 
stavební 
činnosti. 
Poruchy 
integrity potrubí 
s přerušením  
dodávky vody  

B NJ    potrubí 
z plastu, 
nejsou 

evidován
y 

závažné 
poruchy 

E 2 1 
 
 

Nevhodný 
materiál 
části potrubí 
či armatur 
vedoucí k 
poruše 

Výluh 
chemických 
látek do vody, 
podpora 
mikrobiálního 
růstu – CH i MB 
kontaminace 

A NJ    potrubí 
z plastu, 

není 
evidován 
dopad na 

kvalitu 
vody 

D 2 1 
 
 

Využívaní 
dopravní 
komunikace 
(silnice, 
polní cesta) 

Prasknutí 
potrubí 
vodovodního 
řádu – CH a 
MB 
kontaminace 

A,B NEP D 2 1     
 
 

Přírodní 
rizika 
(vyvrácené 
stromy, 
prorůstající 
kořeny) 

Narušení 
přírodního 
potrubí 

B NEP E 2 1     

Zhoršená 
funkčnost 
zařízení 
(šoupata) 

Omezená 
dodávka vody 

B NEP D 2 1 Ověření 
funkčnost
i armatur 
2x ročně 

E 1 1 

 

Dne: 20.01.2023       Vyhotovil: Ing. Adam Smolík  

 



  
 

PROVOZNÍ ŘÁD  
Skupinového vodovodu Pomoraví - Olomoucko 

 
A.8 – Posouzení rizik 

 

Číslo:             

 Změna :                

 Datum:  27.12.2022              

 List/ listů:      40 /86 
 

40 

A.8.4.18 Zásobovací řád „L1“ 

Nebezpečná 
událost 

Nebezpečí 

Kateg. 
násl. 

Nejist. 
Násl. 

Hodnocení bez existence 
kontrolního opatření 

Kontrolní 
opatření 

Hodnocení s fungujícím 
kontrolním opatřením 

Pravděpo 
dobnost 

Následky/ 
dopad 

Míra 
rizika 

Pravděpo 
dobnost 

Následky/ 
dopad 

Míra 
rizika 

Nevhodný 
materiál 
části potrubí 
či armatur 
vedoucí k 
poruše 

Možnost 
deformací a 
poškození 
potrubí při 
pohybu těžké 
techniky nebo 
stavební 
činnosti. 
Poruchy 
integrity potrubí 
s přerušením  
dodávky vody  

B NJ    potrubí 
z plastu, 
nejsou 

evidován
y 

závažné 
poruchy 

E 2 1 
 
 

Nevhodný 
materiál 
části potrubí 
či armatur 
vedoucí k 
poruše 

Výluh 
chemických 
látek do vody, 
podpora 
mikrobiálního 
růstu – CH i MB 
kontaminace 

A NJ    potrubí 
z plastu, 

není 
evidován 
dopad na 

kvalitu 
vody 

D 2 1 
 
 

Využívaní 
dopravní 
komunikace 
(silnice, 
polní cesta) 

Prasknutí 
potrubí 
vodovodního 
řádu – CH a 
MB 
kontaminace 

A,B NEP E 2 1     
 
 

Přírodní 
rizika 
(vyvrácené 
stromy, 
prorůstající 
kořeny) 

Narušení 
přírodního 
potrubí 

B NEP E 2 1     

Zhoršená 
funkčnost 
zařízení 
(šoupata) 

Omezená 
dodávka vody 

B NEP D 2 1 Ověření 
funkčnost
i armatur 
2x ročně 

E 1 1 

 

Dne: 20.01.2023       Vyhotovil: Ing. Adam Smolík  

 



  
 

PROVOZNÍ ŘÁD  
Skupinového vodovodu Pomoraví - Olomoucko 

 
A.8 – Posouzení rizik 

 

Číslo:             

 Změna :                

 Datum:  27.12.2022              

 List/ listů:      41 /86 
 

41 

A.8.4.19 Zásobovací řád „M“ 

Nebezpečná 
událost 

Nebezpečí 

Kateg. 
násl. 

Nejist. 
Násl. 

Hodnocení bez existence 
kontrolního opatření 

Kontrolní 
opatření 

Hodnocení s fungujícím 
kontrolním opatřením 

Pravděpo 
dobnost 

Následky/ 
dopad 

Míra 
rizika 

Pravděpo 
dobnost 

Následky/ 
dopad 

Míra 
rizika 

Nevhodný 
materiál 
části potrubí 
či armatur 
vedoucí k 
poruše 

Možnost 
deformací a 
poškození 
potrubí při 
pohybu těžké 
techniky nebo 
stavební 
činnosti. 
Poruchy 
integrity potrubí 
s přerušením  
dodávky vody  

B NJ    potrubí 
z plastu, 
nejsou 

evidován
y 

závažné 
poruchy 

E 2 1 
 
 

Nevhodný 
materiál 
části potrubí 
či armatur 
vedoucí k 
poruše 

Výluh 
chemických 
látek do vody, 
podpora 
mikrobiálního 
růstu – CH i MB 
kontaminace 

A NJ    potrubí 
z plastu, 

není 
evidován 
dopad na 

kvalitu 
vody 

D 2 1 
 
 

Využívaní 
dopravní 
komunikace 
(silnice, 
polní cesta) 

Prasknutí 
potrubí 
vodovodního 
řádu – CH a 
MB 
kontaminace 

A,B NEP E 2 1     
 
 

Přírodní 
rizika 
(vyvrácené 
stromy, 
prorůstající 
kořeny) 

Narušení 
přírodního 
potrubí 

B NEP E 2 1     

Zhoršená 
funkčnost 
zařízení 
(šoupata) 

Omezená 
dodávka vody 

B NEP D 2 1 Ověření 
funkčnost
i armatur 
2x ročně 

E 1 1 

 

Dne: 20.01.2023       Vyhotovil: Ing. Adam Smolík  

 



  
 

PROVOZNÍ ŘÁD  
Skupinového vodovodu Pomoraví - Olomoucko 

 
A.8 – Posouzení rizik 

 

Číslo:             

 Změna :                

 Datum:  27.12.2022              

 List/ listů:      42 /86 
 

42 

A.8.4.20 Zásobovací řád „N“ 

Nebezpečná 
událost 

Nebezpečí 

Kateg. 
násl. 

Nejist. 
Násl. 

Hodnocení bez existence 
kontrolního opatření 

Kontrolní 
opatření 

Hodnocení s fungujícím 
kontrolním opatřením 

Pravděpo 
dobnost 

Následky/ 
dopad 

Míra 
rizika 

Pravděpo 
dobnost 

Následky/ 
dopad 

Míra 
rizika 

Nevhodný 
materiál 
části potrubí 
či armatur 
vedoucí k 
poruše 

Možnost 
deformací a 
poškození 
potrubí při 
pohybu těžké 
techniky nebo 
stavební 
činnosti. 
Poruchy 
integrity potrubí 
s přerušením  
dodávky vody  

B NJ    potrubí 
z plastu, 
nejsou 

evidován
y 

závažné 
poruchy 

E 2 1 
 
 

Nevhodný 
materiál 
části potrubí 
či armatur 
vedoucí k 
poruše 

Výluh 
chemických 
látek do vody, 
podpora 
mikrobiálního 
růstu – CH i MB 
kontaminace 

A NJ    potrubí 
z plastu, 

není 
evidován 
dopad na 

kvalitu 
vody 

D 2 1 
 
 

Využívaní 
dopravní 
komunikace 
(silnice, 
polní cesta) 

Prasknutí 
potrubí 
vodovodního 
řádu – CH a 
MB 
kontaminace 

A,B NEP D 2 1     
 
 

Přírodní 
rizika 
(vyvrácené 
stromy, 
prorůstající 
kořeny) 

Narušení 
přírodního 
potrubí 

B NEP E 2 1     

Zhoršená 
funkčnost 
zařízení 
(šoupata) 

Omezená 
dodávka vody 

B NEP D 2 1 Ověření 
funkčnost
i armatur 
2x ročně 

E 1 1 

 

Dne: 20.01.2023       Vyhotovil: Ing. Adam Smolík  

 



  
 

PROVOZNÍ ŘÁD  
Skupinového vodovodu Pomoraví - Olomoucko 

 
A.8 – Posouzení rizik 

 

Číslo:             

 Změna :                

 Datum:  27.12.2022              

 List/ listů:      43 /86 
 

43 

A.8.4.21 Výtlačný řád „V6“ 

Nebezpečná 
událost 

Nebezpečí 

Kateg. 
násl. 

Nejist. 
Násl. 

Hodnocení bez existence 
kontrolního opatření 

Kontrolní 
opatření 

Hodnocení s fungujícím 
kontrolním opatřením 

Pravděpo 
dobnost 

Následky/ 
dopad 

Míra 
rizika 

Pravděpo 
dobnost 

Následky/ 
dopad 

Míra 
rizika 

Nevhodný 
materiál 
části potrubí 
či armatur 
vedoucí k 
poruše 

Možnost 
deformací a 
poškození 
potrubí při 
pohybu těžké 
techniky nebo 
stavební 
činnosti. 
Poruchy 
integrity potrubí 
s přerušením  
dodávky vody  

B NJ    potrubí 
z plastu, 
nejsou 

evidován
y 

závažné 
poruchy 

E 2 1 
 
 

Nevhodný 
materiál 
části potrubí 
či armatur 
vedoucí k 
poruše 

Výluh 
chemických 
látek do vody, 
podpora 
mikrobiálního 
růstu – CH i MB 
kontaminace 

A NJ    potrubí 
z plastu, 

není 
evidován 
dopad na 

kvalitu 
vody 

D 2 1 
 
 

Využívaní 
dopravní 
komunikace 
(silnice, 
polní cesta) 

Prasknutí 
potrubí 
vodovodního 
řádu – CH a 
MB 
kontaminace 

A,B NEP E 2 1     
 
 

Přírodní 
rizika 
(vyvrácené 
stromy, 
prorůstající 
kořeny) 

Narušení 
přírodního 
potrubí 

B NEP E 2 1     

Zhoršená 
funkčnost 
zařízení 
(šoupata) 

Omezená 
dodávka vody 

B NEP D 2 1 Ověření 
funkčnost
i armatur 
2x ročně 

E 1 1 

 

Dne: 20.01.2023       Vyhotovil: Ing. Adam Smolík  

 



  
 

PROVOZNÍ ŘÁD  
Skupinového vodovodu Pomoraví - Olomoucko 

 
A.8 – Posouzení rizik 

 

Číslo:             

 Změna :                

 Datum:  27.12.2022              

 List/ listů:      44 /86 
 

44 

A.8.4.22 Výtlačný řád „V7“ 

Nebezpečná 
událost 

Nebezpečí 

Kateg. 
násl. 

Nejist. 
Násl. 

Hodnocení bez existence 
kontrolního opatření 

Kontrolní 
opatření 

Hodnocení s fungujícím 
kontrolním opatřením 

Pravděpo 
dobnost 

Následky/ 
dopad 

Míra 
rizika 

Pravděpo 
dobnost 

Následky/ 
dopad 

Míra 
rizika 

Nevhodný 
materiál 
části potrubí 
či armatur 
vedoucí k 
poruše 

Možnost 
deformací a 
poškození 
potrubí při 
pohybu těžké 
techniky nebo 
stavební 
činnosti. 
Poruchy 
integrity potrubí 
s přerušením  
dodávky vody  

B NJ    potrubí 
z plastu, 
nejsou 

evidován
y 

závažné 
poruchy 

E 2 1 
 
 

Nevhodný 
materiál 
části potrubí 
či armatur 
vedoucí k 
poruše 

Výluh 
chemických 
látek do vody, 
podpora 
mikrobiálního 
růstu – CH i MB 
kontaminace 

A NJ    potrubí 
z plastu, 

není 
evidován 
dopad na 

kvalitu 
vody 

D 2 1 
 
 

Využívaní 
dopravní 
komunikace 
(silnice, 
polní cesta) 

Prasknutí 
potrubí 
vodovodního 
řádu – CH a 
MB 
kontaminace 

A,B NEP E 2 1     
 
 

Přírodní 
rizika 
(vyvrácené 
stromy, 
prorůstající 
kořeny) 

Narušení 
přírodního 
potrubí 

B NEP D 2 1     

Zhoršená 
funkčnost 
zařízení 
(šoupata) 

Omezená 
dodávka vody 

B NEP D 2 1 Ověření 
funkčnost
i armatur 
2x ročně 

E 1 1 

 

Dne: 20.01.2023       Vyhotovil: Ing. Adam Smolík  

 



  
 

PROVOZNÍ ŘÁD  
Skupinového vodovodu Pomoraví - Olomoucko 

 
A.8 – Posouzení rizik 

 

Číslo:             

 Změna :                

 Datum:  27.12.2022              

 List/ listů:      45 /86 
 

45 

A.8.4.23 Výtlačný řád „V8“ 

Nebezpečná 
událost 

Nebezpečí 

Kateg. 
násl. 

Nejist. 
Násl. 

Hodnocení bez existence 
kontrolního opatření 

Kontrolní 
opatření 

Hodnocení s fungujícím 
kontrolním opatřením 

Pravděpo 
dobnost 

Následky/ 
dopad 

Míra 
rizika 

Pravděpo 
dobnost 

Následky/ 
dopad 

Míra 
rizika 

Nevhodný 
materiál 
části potrubí 
či armatur 
vedoucí k 
poruše 

Možnost 
deformací a 
poškození 
potrubí při 
pohybu těžké 
techniky nebo 
stavební 
činnosti. 
Poruchy 
integrity potrubí 
s přerušením  
dodávky vody  

B NJ    potrubí 
z plastu, 
nejsou 

evidován
y 

závažné 
poruchy 

E 2 1 
 
 

Nevhodný 
materiál 
části potrubí 
či armatur 
vedoucí k 
poruše 

Výluh 
chemických 
látek do vody, 
podpora 
mikrobiálního 
růstu – CH i MB 
kontaminace 

A NJ    potrubí 
z plastu, 

není 
evidován 
dopad na 

kvalitu 
vody 

D 2 1 
 
 

Využívaní 
dopravní 
komunikace 
(silnice, 
polní cesta) 

Prasknutí 
potrubí 
vodovodního 
řádu – CH a 
MB 
kontaminace 

A,B NEP E 1 1     
 
 

Přírodní 
rizika 
(vyvrácené 
stromy, 
prorůstající 
kořeny) 

Narušení 
přírodního 
potrubí 

B NEP D 2 1     

Zhoršená 
funkčnost 
zařízení 
(šoupata) 

Omezená 
dodávka vody 

B NEP D 2 1 Ověření 
funkčnost
i armatur 
2x ročně 

E 1 1 

 

Dne: 20.01.2023       Vyhotovil: Ing. Adam Smolík  

 



  
 

PROVOZNÍ ŘÁD  
Skupinového vodovodu Pomoraví - Olomoucko 

 
A.8 – Posouzení rizik 

 

Číslo:             

 Změna :                

 Datum:  27.12.2022              

 List/ listů:      46 /86 
 

46 

A.8.4.24 Výtlačný řád „V9“ 

Nebezpečná 
událost 

Nebezpečí 

Kateg. 
násl. 

Nejist. 
Násl. 

Hodnocení bez existence 
kontrolního opatření 

Kontrolní 
opatření 

Hodnocení s fungujícím 
kontrolním opatřením 

Pravděpo 
dobnost 

Následky/ 
dopad 

Míra 
rizika 

Pravděpo 
dobnost 

Následky/ 
dopad 

Míra 
rizika 

Nevhodný 
materiál 
části potrubí 
či armatur 
vedoucí k 
poruše 

tvorba usazenin 
při občasném 
užívání   

B NJ    před 
najetím 

řadu 
propláchn

out a 
zkontrolo

vat 
potrubí 

D 3 2 
 
 

Nevhodný 
materiál 
části potrubí 
či armatur 
vedoucí k 
poruše 

tvorba zákalu 
při občasném 
užívání   

A NJ    před 
najetím 

řadu 
propláchn

out a 
zkontrolo

vat 
potrubí 

D 3 2 
 
 

Využívaní 
dopravní 
komunikace 
(silnice, 
polní cesta) 

Prasknutí 
potrubí 
vodovodního 
řádu – CH a 
MB 
kontaminace 

A,B NEP E 2 1     
 
 

Přírodní 
rizika 
(vyvrácené 
stromy, 
prorůstající 
kořeny) 

Narušení 
přírodního 
potrubí 

B NEP E 2 1     

Zhoršená 
funkčnost 
zařízení 
(šoupata) 

Omezená 
dodávka vody 

B NEP C 2 2 Ověření 
funkčnost
i armatur 
2x ročně 
a před 

každým 
najetím 

D 2 1 

 

• Při běžném provozu odstaveno 
 

Dne: 20.01.2023       Vyhotovil: Ing. Adam Smolík  

 



  
 

PROVOZNÍ ŘÁD  
Skupinového vodovodu Pomoraví - Olomoucko 

 
A.8 – Posouzení rizik 

 

Číslo:             

 Změna :                

 Datum:  27.12.2022              

 List/ listů:      47 /86 
 

47 

A.8.4.25 Přívodní řád „Z“ 

Nebezpečná 
událost 

Nebezpečí 

Kateg. 
násl. 

Nejist. 
Násl. 

Hodnocení bez existence 
kontrolního opatření 

Kontrolní 
opatření 

Hodnocení s fungujícím 
kontrolním opatřením 

Pravděpo 
dobnost 

Následky/ 
dopad 

Míra 
rizika 

Pravděpo 
dobnost 

Následky/ 
dopad 

Míra 
rizika 

Nevhodný 
materiál 
části potrubí 
či armatur 
vedoucí k 
poruše 

Možnost 
deformací a 
poškození 
potrubí při 
pohybu těžké 
techniky nebo 
stavební 
činnosti. 
Poruchy 
integrity potrubí 
s přerušením  
dodávky vody  

B NJ    potrubí 
z plastu, 
nejsou 

evidován
y 

závažné 
poruchy 

E 2 1 
 
 

Nevhodný 
materiál 
části potrubí 
či armatur 
vedoucí k 
poruše 

Výluh 
chemických 
látek do vody, 
podpora 
mikrobiálního 
růstu – CH i MB 
kontaminace 

A NJ    potrubí 
z plastu, 

není 
evidován 
dopad na 

kvalitu 
vody 

E 2 1 
 
 

Využívaní 
dopravní 
komunikace 
(silnice, 
polní cesta) 

Prasknutí 
potrubí 
vodovodního 
řádu – CH a 
MB 
kontaminace 

A,B NEP E 2 1     
 
 

Přírodní 
rizika 
(vyvrácené 
stromy, 
prorůstající 
kořeny) 

Narušení 
přírodního 
potrubí 

B NEP E 1 1     

Zhoršená 
funkčnost 
zařízení 
(šoupata) 

Omezená 
dodávka vody 

B NEP D 2 1 Ověření 
funkčnost
i armatur 
2x ročně 

E 1 1 

 

Dne: 20.01.2023       Vyhotovil: Ing. Adam Smolík  

 



  
 

PROVOZNÍ ŘÁD  
Skupinového vodovodu Pomoraví - Olomoucko 

 
A.8 – Posouzení rizik 

 

Číslo:             

 Změna :                

 Datum:  27.12.2022              

 List/ listů:      48 /86 
 

48 

A.8.4.26 Zásobovací řád „Odrlice“ 

Nebezpečná 
událost 

Nebezpečí 

Kateg. 
násl. 

Nejist. 
Násl. 

Hodnocení bez existence 
kontrolního opatření 

Kontrolní 
opatření 

Hodnocení s fungujícím 
kontrolním opatřením 

Pravděpo 
dobnost 

Následky/ 
dopad 

Míra 
rizika 

Pravděpo 
dobnost 

Následky/ 
dopad 

Míra 
rizika 

Nevhodný 
materiál 
části potrubí 
či armatur 
vedoucí k 
poruše 

Možnost 
deformací a 
poškození 
potrubí při 
pohybu těžké 
techniky nebo 
stavební 
činnosti. 
Poruchy 
integrity potrubí 
s přerušením  
dodávky vody  

B NJ    potrubí 
z plastu, 
nejsou 

evidován
y 

závažné 
poruchy 

E 2 1 
 
 

Nevhodný 
materiál 
části potrubí 
či armatur 
vedoucí k 
poruše 

Výluh 
chemických 
látek do vody, 
podpora 
mikrobiálního 
růstu – CH i MB 
kontaminace 

A NJ    potrubí 
z plastu, 

není 
evidován 
dopad na 

kvalitu 
vody 

D 2 1 
 
 

Využívaní 
dopravní 
komunikace 
(silnice, 
polní cesta) 

Prasknutí 
potrubí 
vodovodního 
řádu – CH a 
MB 
kontaminace 

A,B NEP E 2 1     
 
 

Přírodní 
rizika 
(vyvrácené 
stromy, 
prorůstající 
kořeny) 

Narušení 
přírodního 
potrubí 

B NEP E 1 1     

Zhoršená 
funkčnost 
zařízení 
(šoupata) 

Omezená 
dodávka vody 

B NEP D 2 1 Ověření 
funkčnost
i armatur 
2x ročně 

E 1 1 

 

Dne: 20.01.2023       Vyhotovil: Ing. Adam Smolík  

 



  
 

PROVOZNÍ ŘÁD  
Skupinového vodovodu Pomoraví - Olomoucko 

 
A.8 – Posouzení rizik 

 

Číslo:             

 Změna :                

 Datum:  27.12.2022              

 List/ listů:      49 /86 
 

49 

A.8.4.27 RVS Cholina - HTP 

• Trvalé odstavení. Neuvažuje se o obnovení. 
 

Dne: 20.01.2023       Vyhotovil: Ing. Adam Smolík  

 

A.8.4.28 RVS Cholina - DTP 

Nebezpečná 
událost 

Nebezpečí 

Kateg
. násl. 

Nejist. 
Násl. 

Hodnocení bez existence 
kontrolního opatření 

Kontrolní 
opatření 

Hodnocení s fungujícím 
kontrolním opatřením 

Pravděpo 
dobnost 

Následky/ 
dopad 

Míra 
rizika 

Pravdě
po 

dobnos
t 

Následky/ 
dopad 

Míra 
rizika 

Nevhodný 
materiál části 

potrubí či 
armatur vedoucí 

k poruše 

Poruchy 
integrity potrubí 
s přerušením  
dodávky vody, 
Výluh chem. 

látek do vody, 
podpora 

mikrobiálního 
růstu – CH i MB 

kontaminace  

A, B NJ    potrubí 
z plastu, 
nejsou 

evidovány 
závažné 
poruchy 

aníi dopad 
na kvalitu 

C 1 1 
 
 

Neoprávněný 
odběr vody z 

hydrantu 

Pokles tlaku 
v sítí 

A NJ     E 3 1 

Chybějící či 
nesprávně 
prováděné 
odkalení 

Zhoršená 
kvalita vody – 

senzoricky, CH 
kontaminace 

vody 

A NJ    Pravidelné 
odkalování 
koncových 

větví 

D 2 1 

Napouštění 
cisterny, požární 

zkoušky, 
odkalování 

Pokles tlaku ve 
vodovodní síti 

B NJ    Dostatečně 
dimenzova

ná síť 

E 3 1 

Propojení 
individuálního 
zásobování 

(studny) 
s veřejným 
vodovodem 

MB 
kontaminace 

A NJ     D 2 1 

Využívaní 
dopravní 

komunikace 
(silnice) 

Prasknutí 
potrubí 

vodovodního 
řádu – CH a 

MB kont. 

A,B NEP    Průběžná 
obnova VH 
infrastruktur

y 

E 2 1 

Chování 
zákazníků  

Riziko snížení 
tlaku při 

napouštění 
bazénů 

B PRO     D 2 1 

Zhoršená 
funkčnost 
zařízení 

(šoupata) 

Omezená 
dodávka vody 

B NEP D 2 1 Ověření 
funkčnosti 
armatur 2x 

ročně 

E 1 1 

 



  
 

PROVOZNÍ ŘÁD  
Skupinového vodovodu Pomoraví - Olomoucko 

 
A.8 – Posouzení rizik 

 

Číslo:             

 Změna :                

 Datum:  27.12.2022              

 List/ listů:      50 /86 
 

50 

Dne: 20.01.2023       Vyhotovil: Ing. Adam Smolík  

 

A.8.4.29 RVS Loučka u Bílska 

Nebezpečná 
událost 

Nebezpečí 

Kateg
. násl. 

Nejist. 
Násl. 

Hodnocení bez existence 
kontrolního opatření 

Kontrolní 
opatření 

Hodnocení s fungujícím 
kontrolním opatřením 

Pravděpo 
dobnost 

Následky/ 
dopad 

Míra 
rizika 

Pravdě
po 

dobnos
t 

Následky/ 
dopad 

Míra 
rizika 

Nevhodný 
materiál části 

potrubí či 
armatur vedoucí 

k poruše 

Poruchy 
integrity potrubí 
s přerušením  
dodávky vody, 
Výluh chem. 

látek do vody, 
podpora 

mikrobiálního 
růstu – CH i MB 

kontaminace  

A, B NJ    potrubí 
z plastu, 
nejsou 

evidovány 
závažné 
poruchy 

aníi dopad 
na kvalitu 

D 1 1 
 
 

Neoprávněný 
odběr vody z 

hydrantu 

Pokles tlaku 
v sítí 

A NJ     E 2 1 

Chybějící či 
nesprávně 
prováděné 
odkalení 

Zhoršená 
kvalita vody – 

senzoricky, CH 
kontaminace 

vody 

A NJ    Pravidelné 
odkalování 
koncových 

větví 

E 2 1 

Napouštění 
cisterny, požární 

zkoušky, 
odkalování 

Pokles tlaku ve 
vodovodní síti 

B NJ    Dostatečně 
dimenzova

ná síť 

E 2 1 

Propojení 
individuálního 
zásobování 

(studny) 
s veřejným 
vodovodem 

MB 
kontaminace 

A NJ     D 2 1 

Využívaní 
dopravní 

komunikace 
(silnice) 

Prasknutí 
potrubí 

vodovodního 
řádu – CH a 

MB kont. 

A,B NEP    Průběžná 
obnova VH 
infrastruktur

y 

E 2 1 

Zhoršená 
funkčnost 
zařízení 

(šoupata) 

Omezená 
dodávka vody 

B NEP D 2 1 Ověření 
funkčnosti 
armatur 2x 

ročně 

E 1 1 

 

Dne: 20.01.2023       Vyhotovil: Ing. Adam Smolík  

 



  
 

PROVOZNÍ ŘÁD  
Skupinového vodovodu Pomoraví - Olomoucko 

 
A.8 – Posouzení rizik 

 

Číslo:             

 Změna :                

 Datum:  27.12.2022              

 List/ listů:      51 /86 
 

51 

A.8.4.30 RVS Bílsko 

Nebezpečná 
událost 

Nebezpečí 

Kateg
. násl. 

Nejist. 
Násl. 

Hodnocení bez existence 
kontrolního opatření 

Kontrolní 
opatření 

Hodnocení s fungujícím 
kontrolním opatřením 

Pravděpo 
dobnost 

Následky/ 
dopad 

Míra 
rizika 

Pravdě
po 

dobnos
t 

Následky/ 
dopad 

Míra 
rizika 

Nevhodný 
materiál části 

potrubí či 
armatur vedoucí 

k poruše 

Poruchy 
integrity potrubí 
s přerušením  
dodávky vody, 
Výluh chem. 

látek do vody, 
podpora 

mikrobiálního 
růstu – CH i MB 

kontaminace  

A, B NJ    potrubí 
z plastu, 
nejsou 

evidovány 
závažné 
poruchy 

aníi dopad 
na kvalitu 

D 2 1 
 
 

Neoprávněný 
odběr vody z 

hydrantu 

Pokles tlaku 
v sítí 

A NJ     E 3 1 

Chybějící či 
nesprávně 
prováděné 
odkalení 

Zhoršená 
kvalita vody – 

senzoricky, CH 
kontaminace 

vody 

A NJ    Pravidelné 
odkalování 
koncových 

větví 

D 2 1 

Napouštění 
cisterny, požární 

zkoušky, 
odkalování 

Pokles tlaku ve 
vodovodní síti 

B NJ    Dostatečně 
dimenzova

ná síť 

E 2 1 

Propojení 
individuálního 
zásobování 

(studny) 
s veřejným 
vodovodem 

MB 
kontaminace 

A NJ     D 2 1 

Využívaní 
dopravní 

komunikace 
(silnice) 

Prasknutí 
potrubí 

vodovodního 
řádu – CH a 

MB kont. 

A,B NEP    Průběžná 
obnova VH 
infrastruktur

y 

E 2 1 

Chování 
zákazníků  

Riziko snížení 
tlaku při 

napouštění 
bazénů 

B PRO     D 2 1 

Zhoršená 
funkčnost 
zařízení 

(šoupata) 

Omezená 
dodávka vody 

B NEP D 2 1 Ověření 
funkčnosti 
armatur 2x 

ročně 

E 1 1 

 

Dne: 20.01.2023       Vyhotovil: Ing. Adam Smolík  

 



  
 

PROVOZNÍ ŘÁD  
Skupinového vodovodu Pomoraví - Olomoucko 

 
A.8 – Posouzení rizik 

 

Číslo:             

 Změna :                

 Datum:  27.12.2022              

 List/ listů:      52 /86 
 

52 

A.8.4.31 RVS Vilémov - HTP 

Nebezpečná 
událost 

Nebezpečí 

Kateg
. násl. 

Nejist. 
Násl. 

Hodnocení bez existence 
kontrolního opatření 

Kontrolní 
opatření 

Hodnocení s fungujícím 
kontrolním opatřením 

Pravděpo 
dobnost 

Následky/ 
dopad 

Míra 
rizika 

Pravdě
po 

dobnos
t 

Následky/ 
dopad 

Míra 
rizika 

Nevhodný 
materiál části 

potrubí či 
armatur vedoucí 

k poruše 

Poruchy 
integrity potrubí 
s přerušením  
dodávky vody, 
Výluh chem. 

látek do vody, 
podpora 

mikrobiálního 
růstu – CH i MB 

kontaminace  

A, B NJ    potrubí 
z plastu, 
nejsou 

evidovány 
závažné 
poruchy 

aníi dopad 
na kvalitu 

D 2 1 
 
 

Neoprávněný 
odběr vody z 

hydrantu 

Pokles tlaku 
v sítí 

A NJ     E 3 1 

Chybějící či 
nesprávně 
prováděné 
odkalení 

Zhoršená 
kvalita vody – 

senzoricky, CH 
kontaminace 

vody 

A NJ    Pravidelné 
odkalování 
koncových 

větví 

D 2 1 

Napouštění 
cisterny, požární 

zkoušky, 
odkalování 

Pokles tlaku ve 
vodovodní síti 

B NJ    Dostatečně 
dimenzova

ná síť 

E 2 1 

Propojení 
individuálního 
zásobování 

(studny) 
s veřejným 
vodovodem 

MB 
kontaminace 

A NJ     D 2 1 

Využívaní 
dopravní 

komunikace 
(silnice) 

Prasknutí 
potrubí 

vodovodního 
řádu – CH a 

MB kont. 

A,B NEP    Průběžná 
obnova VH 
infrastruktur

y 

E 2 1 

Chování 
zákazníků  

Riziko snížení 
tlaku při 

napouštění 
bazénů 

B PRO     D 2 1 

Zhoršená 
funkčnost 
zařízení 

(šoupata) 

Omezená 
dodávka vody 

B NEP D 2 1 Ověření 
funkčnosti 
armatur 2x 

ročně 

E 1 1 

 

Dne: 20.01.2023       Vyhotovil: Ing. Adam Smolík  

 



  
 

PROVOZNÍ ŘÁD  
Skupinového vodovodu Pomoraví - Olomoucko 

 
A.8 – Posouzení rizik 

 

Číslo:             

 Změna :                

 Datum:  27.12.2022              

 List/ listů:      53 /86 
 

53 

A.8.4.32 RVS Vilémov - DTP 

Nebezpečná 
událost 

Nebezpečí 

Kateg
. násl. 

Nejist. 
Násl. 

Hodnocení bez existence 
kontrolního opatření 

Kontrolní 
opatření 

Hodnocení s fungujícím 
kontrolním opatřením 

Pravděpo 
dobnost 

Následky/ 
dopad 

Míra 
rizika 

Pravdě
po 

dobnos
t 

Následky/ 
dopad 

Míra 
rizika 

Nevhodný 
materiál části 

potrubí či 
armatur vedoucí 

k poruše 

Poruchy 
integrity potrubí 
s přerušením  
dodávky vody, 
Výluh chem. 

látek do vody, 
podpora 

mikrobiálního 
růstu – CH i MB 

kontaminace  

A, B NJ    potrubí 
z plastu, 
nejsou 

evidovány 
závažné 
poruchy 

aníi dopad 
na kvalitu 

D 2 1 
 
 

Neoprávněný 
odběr vody z 

hydrantu 

Pokles tlaku 
v sítí 

A NJ     E 3 1 

Chybějící či 
nesprávně 
prováděné 
odkalení 

Zhoršená 
kvalita vody – 

senzoricky, CH 
kontaminace 

vody 

A NJ    Pravidelné 
odkalování 
koncových 

větví 

D 2 1 

Napouštění 
cisterny, požární 

zkoušky, 
odkalování 

Pokles tlaku ve 
vodovodní síti 

B NJ    Dostatečně 
dimenzova

ná síť 

E 2 1 

Propojení 
individuálního 
zásobování 

(studny) 
s veřejným 
vodovodem 

MB 
kontaminace 

A NJ     D 2 1 

Využívaní 
dopravní 

komunikace 
(silnice) 

Prasknutí 
potrubí 

vodovodního 
řádu – CH a 

MB kont. 

A,B NEP    Průběžná 
obnova VH 
infrastruktur

y 

E 2 1 

Chování 
zákazníků  

Riziko snížení 
tlaku při 

napouštění 
bazénů 

B PRO     D 2 1 

Zhoršená 
funkčnost 
zařízení 

(šoupata) 

Omezená 
dodávka vody 

B NEP D 2 1 Ověření 
funkčnosti 
armatur 2x 

ročně 

E 1 1 

 

Dne: 20.01.2023       Vyhotovil: Ing. Adam Smolík  

 



  
 

PROVOZNÍ ŘÁD  
Skupinového vodovodu Pomoraví - Olomoucko 

 
A.8 – Posouzení rizik 

 

Číslo:             

 Změna :                

 Datum:  27.12.2022              

 List/ listů:      54 /86 
 

54 

A.8.4.33 RVS - Pratná 

Nebezpečná 
událost 

Nebezpečí 

Kateg
. násl. 

Nejist. 
Násl. 

Hodnocení bez existence 
kontrolního opatření 

Kontrolní 
opatření 

Hodnocení s fungujícím 
kontrolním opatřením 

Pravděpo 
dobnost 

Následky/ 
dopad 

Míra 
rizika 

Pravdě
po 

dobnos
t 

Následky/ 
dopad 

Míra 
rizika 

Nevhodný 
materiál části 

potrubí či 
armatur vedoucí 

k poruše 

Poruchy 
integrity potrubí 
s přerušením  
dodávky vody, 
Výluh chem. 

látek do vody, 
podpora 

mikrobiálního 
růstu – CH i MB 

kontaminace  

A, B NJ    potrubí 
z plastu, 
nejsou 

evidovány 
závažné 
poruchy 

aníi dopad 
na kvalitu 

D 2 1 
 
 

Neoprávněný 
odběr vody z 

hydrantu 

Pokles tlaku 
v sítí 

A NJ     E 3 1 

Chybějící či 
nesprávně 
prováděné 
odkalení 

Zhoršená 
kvalita vody – 

senzoricky, CH 
kontaminace 

vody 

A NJ    Pravidelné 
odkalování 
koncových 

větví 

D 2 1 

Propojení 
individuálního 
zásobování 

(studny) 
s veřejným 
vodovodem 

MB 
kontaminace 

A NJ     D 2 1 

Využívaní 
dopravní 

komunikace 
(silnice) 

Prasknutí 
potrubí 

vodovodního 
řádu – CH a 

MB kont. 

A,B NEP    Průběžná 
obnova VH 
infrastruktur

y 

E 2 1 

Chování 
zákazníků  

Riziko snížení 
tlaku při 

napouštění 
bazénů 

B PRO     D 2 1 

Zhoršená 
funkčnost 
zařízení 

(šoupata) 

Omezená 
dodávka vody 

B NEP D 2 1 Ověření 
funkčnosti 
armatur 2x 

ročně 

E 1 1 

 

Dne: 20.01.2023       Vyhotovil: Ing. Adam Smolík  

 



  
 

PROVOZNÍ ŘÁD  
Skupinového vodovodu Pomoraví - Olomoucko 

 
A.8 – Posouzení rizik 

 

Číslo:             

 Změna :                

 Datum:  27.12.2022              

 List/ listů:      55 /86 
 

55 

A.8.4.34 RVS Olbramice 

Nebezpečná 
událost 

Nebezpečí 

Kateg
. násl. 

Nejist. 
Násl. 

Hodnocení bez existence 
kontrolního opatření 

Kontrolní 
opatření 

Hodnocení s fungujícím 
kontrolním opatřením 

Pravděpo 
dobnost 

Následky/ 
dopad 

Míra 
rizika 

Pravdě
po 

dobnos
t 

Následky/ 
dopad 

Míra 
rizika 

Nevhodný 
materiál části 

potrubí či 
armatur vedoucí 

k poruše 

Poruchy 
integrity potrubí 
s přerušením  
dodávky vody, 
Výluh chem. 

látek do vody, 
podpora 

mikrobiálního 
růstu – CH i MB 

kontaminace  

A, B NJ    potrubí 
z plastu, 
nejsou 

evidovány 
závažné 
poruchy 

aníi dopad 
na kvalitu 

C 1 1 
 
 

Neoprávněný 
odběr vody z 

hydrantu 

Pokles tlaku 
v sítí 

A NJ     E 3 1 

Chybějící či 
nesprávně 
prováděné 
odkalení 

Zhoršená 
kvalita vody – 

senzoricky, CH 
kontaminace 

vody 

A NJ    Pravidelné 
odkalování 
koncových 

větví 

D 2 1 

Napouštění 
cisterny, požární 

zkoušky, 
odkalování 

Pokles tlaku ve 
vodovodní síti 

B NJ    Dostatečně 
dimenzova

ná síť 

E 3 1 

Propojení 
individuálního 
zásobování 

(studny) 
s veřejným 
vodovodem 

MB 
kontaminace 

A NJ     D 2 1 

Využívaní 
dopravní 

komunikace 
(silnice) 

Prasknutí 
potrubí 

vodovodního 
řádu – CH a 

MB kont. 

A,B NEP    Průběžná 
obnova VH 
infrastruktur

y 

E 2 1 

Chování 
zákazníků  

Riziko snížení 
tlaku při 

napouštění 
bazénů 

B PRO     D 2 1 

Zhoršená 
funkčnost 
zařízení 

(šoupata) 

Omezená 
dodávka vody 

B NEP D 2 1 Ověření 
funkčnosti 
armatur 2x 

ročně 

E 1 1 

 

Dne: 20.01.2023       Vyhotovil: Ing. Adam Smolík  

 



  
 

PROVOZNÍ ŘÁD  
Skupinového vodovodu Pomoraví - Olomoucko 

 
A.8 – Posouzení rizik 

 

Číslo:             

 Změna :                

 Datum:  27.12.2022              

 List/ listů:      56 /86 
 

56 

A.8.4.35 RVS Senička 

Nebezpečná 
událost 

Nebezpečí 

Kateg
. násl. 

Nejist. 
Násl. 

Hodnocení bez existence 
kontrolního opatření 

Kontrolní 
opatření 

Hodnocení s fungujícím 
kontrolním opatřením 

Pravděpo 
dobnost 

Následky/ 
dopad 

Míra 
rizika 

Pravdě
po 

dobnos
t 

Následky/ 
dopad 

Míra 
rizika 

Nevhodný 
materiál části 

potrubí či 
armatur vedoucí 

k poruše 

Poruchy 
integrity potrubí 
s přerušením  
dodávky vody, 
Výluh chem. 

látek do vody, 
podpora 

mikrobiálního 
růstu – CH i MB 

kontaminace  

A, B NJ    potrubí 
z plastu, 
nejsou 

evidovány 
závažné 
poruchy 

aníi dopad 
na kvalitu 

C 1 1 
 
 

Neoprávněný 
odběr vody z 

hydrantu 

Pokles tlaku 
v sítí 

A NJ     E 3 1 

Chybějící či 
nesprávně 
prováděné 
odkalení 

Zhoršená 
kvalita vody – 

senzoricky, CH 
kontaminace 

vody 

A NJ    Pravidelné 
odkalování 
koncových 

větví 

D 2 1 

Napouštění 
cisterny, požární 

zkoušky, 
odkalování 

Pokles tlaku ve 
vodovodní síti 

B NJ    Dostatečně 
dimenzova

ná síť 

E 3 1 

Propojení 
individuálního 
zásobování 

(studny) 
s veřejným 
vodovodem 

MB 
kontaminace 

A NJ     D 2 1 

Využívaní 
dopravní 

komunikace 
(silnice) 

Prasknutí 
potrubí 

vodovodního 
řádu – CH a 

MB kont. 

A,B NEP    Průběžná 
obnova VH 
infrastruktur

y 

E 2 1 

Chování 
zákazníků  

Riziko snížení 
tlaku při 

napouštění 
bazénů 

B PRO     D 2 1 

Zhoršená 
funkčnost 
zařízení 

(šoupata) 

Omezená 
dodávka vody 

B NEP D 2 1 Ověření 
funkčnosti 
armatur 2x 

ročně 

E 1 1 

 

Dne: 20.01.2023       Vyhotovil: Ing. Adam Smolík  

 



  
 

PROVOZNÍ ŘÁD  
Skupinového vodovodu Pomoraví - Olomoucko 

 
A.8 – Posouzení rizik 

 

Číslo:             

 Změna :                

 Datum:  27.12.2022              

 List/ listů:      57 /86 
 

57 

A.8.4.36 RVS Odrlice 

Nebezpečná 
událost 

Nebezpečí 

Kateg
. násl. 

Nejist. 
Násl. 

Hodnocení bez existence 
kontrolního opatření 

Kontrolní 
opatření 

Hodnocení s fungujícím 
kontrolním opatřením 

Pravděpo 
dobnost 

Následky/ 
dopad 

Míra 
rizika 

Pravdě
po 

dobnos
t 

Následky/ 
dopad 

Míra 
rizika 

Nevhodný 
materiál části 

potrubí či 
armatur vedoucí 

k poruše 

Poruchy 
integrity potrubí 
s přerušením  
dodávky vody, 
Výluh chem. 

látek do vody, 
podpora 

mikrobiálního 
růstu – CH i MB 

kontaminace  

A, B NJ    potrubí 
z plastu, 
nejsou 

evidovány 
závažné 
poruchy 

aníi dopad 
na kvalitu 

C 1 1 
 
 

Neoprávněný 
odběr vody z 

hydrantu 

Pokles tlaku 
v sítí 

A NJ     E 3 1 

Chybějící či 
nesprávně 
prováděné 
odkalení 

Zhoršená 
kvalita vody – 

senzoricky, CH 
kontaminace 

vody 

A NJ    Pravidelné 
odkalování 
koncových 

větví 

D 2 1 

Napouštění 
cisterny, požární 

zkoušky, 
odkalování 

Pokles tlaku ve 
vodovodní síti 

B NJ    Dostatečně 
dimenzova

ná síť 

E 3 1 

Propojení 
individuálního 
zásobování 

(studny) 
s veřejným 
vodovodem 

MB 
kontaminace 

A NJ     D 2 1 

Využívaní 
dopravní 

komunikace 
(silnice) 

Prasknutí 
potrubí 

vodovodního 
řádu – CH a 

MB kont. 

A,B NEP    Průběžná 
obnova VH 
infrastruktur

y 

E 2 1 

Chování 
zákazníků  

Riziko snížení 
tlaku při 

napouštění 
bazénů 

B PRO     D 2 1 

Zhoršená 
funkčnost 
zařízení 

(šoupata) 

Omezená 
dodávka vody 

B NEP D 2 1 Ověření 
funkčnosti 
armatur 2x 

ročně 

E 1 1 

 

Dne: 20.01.2023       Vyhotovil: Ing. Adam Smolík  

 



  
 

PROVOZNÍ ŘÁD  
Skupinového vodovodu Pomoraví - Olomoucko 

 
A.8 – Posouzení rizik 

 

Číslo:             

 Změna :                

 Datum:  27.12.2022              

 List/ listů:      58 /86 
 

58 

A.8.4.37 RVS Náměšť na Hané 

Nebezpečná 
událost 

Nebezpečí 

Kateg
. násl. 

Nejist. 
Násl. 

Hodnocení bez existence 
kontrolního opatření 

Kontrolní 
opatření 

Hodnocení s fungujícím 
kontrolním opatřením 

Pravděpo 
dobnost 

Následky/ 
dopad 

Míra 
rizika 

Pravdě
po 

dobnos
t 

Následky/ 
dopad 

Míra 
rizika 

Nevhodný 
materiál části 

potrubí či 
armatur vedoucí 

k poruše 

Poruchy 
integrity potrubí 
s přerušením  
dodávky vody, 
Výluh chem. 

látek do vody, 
podpora 

mikrobiálního 
růstu – CH i MB 

kontaminace  

A, B NJ    potrubí 
z plastu, 
nejsou 

evidovány 
závažné 
poruchy 

aníi dopad 
na kvalitu 

D 2 1 
 
 

Neoprávněný 
odběr vody z 

hydrantu 

Pokles tlaku 
v sítí 

A NJ     D 2 1 

Chybějící či 
nesprávně 
prováděné 
odkalení 

Zhoršená 
kvalita vody – 

senzoricky, CH 
kontaminace 

vody 

A NJ    Pravidelné 
odkalování 
koncových 

větví 

D 2 1 

Napouštění 
cisterny, požární 

zkoušky, 
odkalování 

Pokles tlaku ve 
vodovodní síti 

B NJ    Dostatečně 
dimenzova

ná síť 

E 3 1 

Propojení 
individuálního 
zásobování 

(studny) 
s veřejným 
vodovodem 

MB 
kontaminace 

A NJ     D 2 1 

Výpadek 
elektrického 
proudu  

Výpadek 
čerpání do části 
obce  

A NJ    SMS 
zpráva o 
výpadku 
proudu 

D 2 1 

Porucha 
čerpadla 

Přerušení 
dodávek vody 
do části obce 

B NEP     E 2 1 

Využívaní 
dopravní 

komunikace 
(silnice) 

Prasknutí 
potrubí 

vodovodního 
řádu – CH a 

MB kont. 

A,B NEP    Průběžná 
obnova VH 
infrastruktur

y 

E 2 1 

Chování 
zákazníků  

Riziko snížení 
tlaku při 

napouštění 
bazénů 

B PRO     D 2 1 

Zhoršená 
funkčnost 
zařízení 

(šoupata) 

Omezená 
dodávka vody 

B NEP D 2 1 Ověření 
funkčnosti 
armatur 2x 

ročně 

E 1 1 

 

Dne: 20.01.2023       Vyhotovil: Ing. Adam Smolík  

 



  
 

PROVOZNÍ ŘÁD  
Skupinového vodovodu Pomoraví - Olomoucko 

 
A.8 – Posouzení rizik 

 

Číslo:             

 Změna :                

 Datum:  27.12.2022              

 List/ listů:      59 /86 
 

59 

A.8.4.38 RVS Loučany na Hané 

Nebezpečná 
událost 

Nebezpečí 

Kateg
. násl. 

Nejist. 
Násl. 

Hodnocení bez existence 
kontrolního opatření 

Kontrolní 
opatření 

Hodnocení s fungujícím 
kontrolním opatřením 

Pravděpo 
dobnost 

Následky/ 
dopad 

Míra 
rizika 

Pravdě
po 

dobnos
t 

Následky/ 
dopad 

Míra 
rizika 

Nevhodný 
materiál části 

potrubí či 
armatur vedoucí 

k poruše 

Poruchy 
integrity potrubí 
s přerušením  
dodávky vody, 
Výluh chem. 

látek do vody, 
podpora 

mikrobiálního 
růstu – CH i MB 

kontaminace  

A, B NJ    potrubí 
z plastu, 
nejsou 

evidovány 
závažné 
poruchy 

aníi dopad 
na kvalitu 

C 1 1 
 
 

Neoprávněný 
odběr vody z 

hydrantu 

Pokles tlaku 
v sítí 

A NJ     E 3 1 

Chybějící či 
nesprávně 
prováděné 
odkalení 

Zhoršená 
kvalita vody – 

senzoricky, CH 
kontaminace 

vody 

A NJ    Pravidelné 
odkalování 
koncových 

větví 

D 2 1 

Napouštění 
cisterny, požární 

zkoušky, 
odkalování 

Pokles tlaku ve 
vodovodní síti 

B NJ    Dostatečně 
dimenzova

ná síť 

E 3 1 

Propojení 
individuálního 
zásobování 

(studny) 
s veřejným 
vodovodem 

MB 
kontaminace 

A NJ     D 2 1 

Využívaní 
dopravní 

komunikace 
(silnice) 

Prasknutí 
potrubí 

vodovodního 
řádu – CH a 

MB kont. 

A,B NEP    Průběžná 
obnova VH 
infrastruktur

y 

E 2 1 

Chování 
zákazníků  

Riziko snížení 
tlaku při 

napouštění 
bazénů 

B PRO     D 2 1 

Zhoršená 
funkčnost 
zařízení 

(šoupata) 

Omezená 
dodávka vody 

B NEP D 2 1 Ověření 
funkčnosti 
armatur 2x 

ročně 

E 1 1 

 

Dne: 20.01.2023       Vyhotovil: Ing. Adam Smolík  

 



  
 

PROVOZNÍ ŘÁD  
Skupinového vodovodu Pomoraví - Olomoucko 

 
A.8 – Posouzení rizik 

 

Číslo:             

 Změna :                

 Datum:  27.12.2022              

 List/ listů:      60 /86 
 

60 

A.8.4.39 RVS Senice na Hané 

Nebezpečná 
událost 

Nebezpečí 

Kateg
. násl. 

Nejist. 
Násl. 

Hodnocení bez existence 
kontrolního opatření 

Kontrolní 
opatření 

Hodnocení s fungujícím 
kontrolním opatřením 

Pravděpo 
dobnost 

Následky/ 
dopad 

Míra 
rizika 

Pravdě
po 

dobnos
t 

Následky/ 
dopad 

Míra 
rizika 

Nevhodný 
materiál části 

potrubí či 
armatur vedoucí 

k poruše 

Poruchy 
integrity potrubí 
s přerušením  
dodávky vody, 
Výluh chem. 

látek do vody, 
podpora 

mikrobiálního 
růstu – CH i MB 

kontaminace  

A, B NJ    potrubí 
z plastu, 
nejsou 

evidovány 
závažné 
poruchy 

aníi dopad 
na kvalitu 

C 1 1 
 
 

Neoprávněný 
odběr vody z 

hydrantu 

Pokles tlaku 
v sítí 

A NJ     E 3 1 

Chybějící či 
nesprávně 
prováděné 
odkalení 

Zhoršená 
kvalita vody – 

senzoricky, CH 
kontaminace 

vody 

A NJ    Pravidelné 
odkalování 
koncových 

větví 

D 2 1 

Napouštění 
cisterny, požární 

zkoušky, 
odkalování 

Pokles tlaku ve 
vodovodní síti 

B NJ    Dostatečně 
dimenzova

ná síť 

E 3 1 

Propojení 
individuálního 
zásobování 

(studny) 
s veřejným 
vodovodem 

MB 
kontaminace 

A NJ     D 2 1 

Využívaní 
dopravní 

komunikace 
(silnice) 

Prasknutí 
potrubí 

vodovodního 
řádu – CH a 

MB kont. 

A,B NEP    Průběžná 
obnova VH 
infrastruktur

y 

E 2 1 

Chování 
zákazníků  

Riziko snížení 
tlaku při 

napouštění 
bazénů 

B PRO     D 2 1 

Zhoršená 
funkčnost 
zařízení 

(šoupata) 

Omezená 
dodávka vody 

B NEP D 2 1 Ověření 
funkčnosti 
armatur 2x 

ročně 

E 1 1 

 

Dne: 20.01.2023       Vyhotovil: Ing. Adam Smolík  

 



  
 

PROVOZNÍ ŘÁD  
Skupinového vodovodu Pomoraví - Olomoucko 

 
A.8 – Posouzení rizik 

 

Číslo:             

 Změna :                

 Datum:  27.12.2022              

 List/ listů:      61 /86 
 

61 

A.8.4.40 RVS Nové Dvory 

Nebezpečná 
událost 

Nebezpečí 

Kateg
. násl. 

Nejist. 
Násl. 

Hodnocení bez existence 
kontrolního opatření 

Kontrolní 
opatření 

Hodnocení s fungujícím 
kontrolním opatřením 

Pravděpo 
dobnost 

Následky/ 
dopad 

Míra 
rizika 

Pravdě
po 

dobnos
t 

Následky/ 
dopad 

Míra 
rizika 

Nevhodný 
materiál části 

potrubí či 
armatur vedoucí 

k poruše 

Poruchy 
integrity potrubí 
s přerušením  
dodávky vody, 
Výluh chem. 

látek do vody, 
podpora 

mikrobiálního 
růstu – CH i MB 

kontaminace  

A, B NJ    potrubí 
z plastu, 
nejsou 

evidovány 
závažné 
poruchy 

aníi dopad 
na kvalitu 

C 1 1 
 
 

Neoprávněný 
odběr vody z 

hydrantu 

Pokles tlaku 
v sítí 

A NJ     E 3 1 

Chybějící či 
nesprávně 
prováděné 
odkalení 

Zhoršená 
kvalita vody – 

senzoricky, CH 
kontaminace 

vody 

A NJ    Pravidelné 
odkalování 
koncových 

větví 

D 2 1 

Napouštění 
cisterny, požární 

zkoušky, 
odkalování 

Pokles tlaku ve 
vodovodní síti 

B NJ    Dostatečně 
dimenzova

ná síť 

E 3 1 

Propojení 
individuálního 
zásobování 

(studny) 
s veřejným 
vodovodem 

MB 
kontaminace 

A NJ     D 2 1 

Využívaní 
dopravní 

komunikace 
(silnice) 

Prasknutí 
potrubí 

vodovodního 
řádu – CH a 

MB kont. 

A,B NEP    Průběžná 
obnova VH 
infrastruktur

y 

E 2 1 

Chování 
zákazníků  

Riziko snížení 
tlaku při 

napouštění 
bazénů 

B PRO     D 2 1 

Zhoršená 
funkčnost 
zařízení 

(šoupata) 

Omezená 
dodávka vody 

B NEP D 2 1 Ověření 
funkčnosti 
armatur 2x 

ročně 

E 1 1 

 

Dne: 20.01.2023       Vyhotovil: Ing. Adam Smolík  

 



  
 

PROVOZNÍ ŘÁD  
Skupinového vodovodu Pomoraví - Olomoucko 

 
A.8 – Posouzení rizik 

 

Číslo:             

 Změna :                

 Datum:  27.12.2022              

 List/ listů:      62 /86 
 

62 

A.8.4.41 RVS Cakov 

Nebezpečná 
událost 

Nebezpečí 

Kateg
. násl. 

Nejist. 
Násl. 

Hodnocení bez existence 
kontrolního opatření 

Kontrolní 
opatření 

Hodnocení s fungujícím 
kontrolním opatřením 

Pravděpo 
dobnost 

Následky/ 
dopad 

Míra 
rizika 

Pravdě
po 

dobnos
t 

Následky/ 
dopad 

Míra 
rizika 

Nevhodný 
materiál části 

potrubí či 
armatur vedoucí 

k poruše 

Poruchy 
integrity potrubí 
s přerušením  
dodávky vody, 
Výluh chem. 

látek do vody, 
podpora 

mikrobiálního 
růstu – CH i MB 

kontaminace  

A, B NJ    potrubí 
z plastu, 
nejsou 

evidovány 
závažné 
poruchy 

aníi dopad 
na kvalitu 

C 1 1 
 
 

Neoprávněný 
odběr vody z 

hydrantu 

Pokles tlaku 
v sítí 

A NJ     E 3 1 

Chybějící či 
nesprávně 
prováděné 
odkalení 

Zhoršená 
kvalita vody – 

senzoricky, CH 
kontaminace 

vody 

A NJ    Pravidelné 
odkalování 
koncových 

větví 

D 2 1 

Napouštění 
cisterny, požární 

zkoušky, 
odkalování 

Pokles tlaku ve 
vodovodní síti 

B NJ    Dostatečně 
dimenzova

ná síť 

E 3 1 

Propojení 
individuálního 
zásobování 

(studny) 
s veřejným 
vodovodem 

MB 
kontaminace 

A NJ     D 2 1 

Využívaní 
dopravní 

komunikace 
(silnice) 

Prasknutí 
potrubí 

vodovodního 
řádu – CH a 

MB kont. 

A,B NEP    Průběžná 
obnova VH 
infrastruktur

y 

E 2 1 

Chování 
zákazníků  

Riziko snížení 
tlaku při 

napouštění 
bazénů 

B PRO     D 2 1 

Zhoršená 
funkčnost 
zařízení 

(šoupata) 

Omezená 
dodávka vody 

B NEP D 2 1 Ověření 
funkčnosti 
armatur 2x 

ročně 

E 1 1 

 

Dne: 20.01.2023       Vyhotovil: Ing. Adam Smolík  

 



  
 

PROVOZNÍ ŘÁD  
Skupinového vodovodu Pomoraví - Olomoucko 

 
A.8 – Posouzení rizik 

 

Číslo:             

 Změna :                

 Datum:  27.12.2022              

 List/ listů:      63 /86 
 

63 

A.8.4.42 RVS Ústí 

Nebezpečná 
událost 

Nebezpečí 

Kateg
. násl. 

Nejist. 
Násl. 

Hodnocení bez existence 
kontrolního opatření 

Kontrolní 
opatření 

Hodnocení s fungujícím 
kontrolním opatřením 

Pravděpo 
dobnost 

Následky/ 
dopad 

Míra 
rizika 

Pravdě
po 

dobnos
t 

Následky/ 
dopad 

Míra 
rizika 

Nevhodný 
materiál části 

potrubí či 
armatur vedoucí 

k poruše 

Poruchy 
integrity potrubí 
s přerušením  
dodávky vody, 
Výluh chem. 

látek do vody, 
podpora 

mikrobiálního 
růstu – CH i MB 

kontaminace  

A, B NJ    potrubí 
z plastu, 
nejsou 

evidovány 
závažné 
poruchy 

aníi dopad 
na kvalitu 

C 1 1 
 
 

Neoprávněný 
odběr vody z 

hydrantu 

Pokles tlaku 
v sítí 

A NJ     E 3 1 

Chybějící či 
nesprávně 
prováděné 
odkalení 

Zhoršená 
kvalita vody – 

senzoricky, CH 
kontaminace 

vody 

A NJ    Pravidelné 
odkalování 
koncových 

větví 

D 2 1 

Napouštění 
cisterny, požární 

zkoušky, 
odkalování 

Pokles tlaku ve 
vodovodní síti 

B NJ    Dostatečně 
dimenzova

ná síť 

E 3 1 

Propojení 
individuálního 
zásobování 

(studny) 
s veřejným 
vodovodem 

MB 
kontaminace 

A NJ     D 2 1 

Využívaní 
dopravní 

komunikace 
(silnice) 

Prasknutí 
potrubí 

vodovodního 
řádu – CH a 

MB kont. 

A,B NEP    Průběžná 
obnova VH 
infrastruktur

y 

E 2 1 

Chování 
zákazníků  

Riziko snížení 
tlaku při 

napouštění 
bazénů 

B PRO     D 2 1 

Zhoršená 
funkčnost 
zařízení 

(šoupata) 

Omezená 
dodávka vody 

B NEP D 2 1 Ověření 
funkčnosti 
armatur 2x 

ročně 

E 1 1 

 

Dne: 20.01.2023       Vyhotovil: Ing. Adam Smolík  

 



  
 

PROVOZNÍ ŘÁD  
Skupinového vodovodu Pomoraví - Olomoucko 

 
A.8 – Posouzení rizik 

 

Číslo:             

 Změna :                

 Datum:  27.12.2022              

 List/ listů:      64 /86 
 

64 

A.8.4.43 RVS Vojnice u Olomouce 

Nebezpečná 
událost 

Nebezpečí 

Kateg
. násl. 

Nejist. 
Násl. 

Hodnocení bez existence 
kontrolního opatření 

Kontrolní 
opatření 

Hodnocení s fungujícím 
kontrolním opatřením 

Pravděpo 
dobnost 

Následky/ 
dopad 

Míra 
rizika 

Pravdě
po 

dobnos
t 

Následky/ 
dopad 

Míra 
rizika 

Nevhodný 
materiál části 

potrubí či 
armatur vedoucí 

k poruše 

Poruchy 
integrity potrubí 
s přerušením  
dodávky vody, 
Výluh chem. 

látek do vody, 
podpora 

mikrobiálního 
růstu – CH i MB 

kontaminace  

A, B NJ    potrubí 
z plastu, 
nejsou 

evidovány 
závažné 
poruchy 

aníi dopad 
na kvalitu 

C 1 1 
 
 

Neoprávněný 
odběr vody z 

hydrantu 

Pokles tlaku 
v sítí 

A NJ     E 3 1 

Chybějící či 
nesprávně 
prováděné 
odkalení 

Zhoršená 
kvalita vody – 

senzoricky, CH 
kontaminace 

vody 

A NJ    Pravidelné 
odkalování 
koncových 

větví 

D 2 1 

Napouštění 
cisterny, požární 

zkoušky, 
odkalování 

Pokles tlaku ve 
vodovodní síti 

B NJ    Dostatečně 
dimenzova

ná síť 

E 3 1 

Propojení 
individuálního 
zásobování 

(studny) 
s veřejným 
vodovodem 

MB 
kontaminace 

A NJ     D 2 1 

Využívaní 
dopravní 

komunikace 
(silnice) 

Prasknutí 
potrubí 

vodovodního 
řádu – CH a 

MB kont. 

A,B NEP    Průběžná 
obnova VH 
infrastruktur

y 

E 2 1 

Chování 
zákazníků  

Riziko snížení 
tlaku při 

napouštění 
bazénů 

B PRO     D 2 1 

Zhoršená 
funkčnost 
zařízení 

(šoupata) 

Omezená 
dodávka vody 

B NEP D 2 1 Ověření 
funkčnosti 
armatur 2x 

ročně 

E 1 1 

 

Dne: 20.01.2023       Vyhotovil: Ing. Adam Smolík  

 



  
 

PROVOZNÍ ŘÁD  
Skupinového vodovodu Pomoraví - Olomoucko 

 
A.8 – Posouzení rizik 

 

Číslo:             

 Změna :                

 Datum:  27.12.2022              

 List/ listů:      65 /86 
 

65 

A.8.4.44 RVS Těšetice u Olomouce 

Nebezpečná 
událost 

Nebezpečí 

Kateg
. násl. 

Nejist. 
Násl. 

Hodnocení bez existence 
kontrolního opatření 

Kontrolní 
opatření 

Hodnocení s fungujícím 
kontrolním opatřením 

Pravděpo 
dobnost 

Následky/ 
dopad 

Míra 
rizika 

Pravdě
po 

dobnos
t 

Následky/ 
dopad 

Míra 
rizika 

Nevhodný 
materiál části 

potrubí či 
armatur vedoucí 

k poruše 

Poruchy 
integrity potrubí 
s přerušením  
dodávky vody, 
Výluh chem. 

látek do vody, 
podpora 

mikrobiálního 
růstu – CH i MB 

kontaminace  

A, B NJ    potrubí 
z plastu, 
nejsou 

evidovány 
závažné 
poruchy 

aníi dopad 
na kvalitu 

C 1 1 
 
 

Neoprávněný 
odběr vody z 

hydrantu 

Pokles tlaku 
v sítí 

A NJ     E 3 1 

Chybějící či 
nesprávně 
prováděné 
odkalení 

Zhoršená 
kvalita vody – 

senzoricky, CH 
kontaminace 

vody 

A NJ    Pravidelné 
odkalování 
koncových 

větví 

D 2 1 

Napouštění 
cisterny, požární 

zkoušky, 
odkalování 

Pokles tlaku ve 
vodovodní síti 

B NJ    Dostatečně 
dimenzova

ná síť 

E 3 1 

Propojení 
individuálního 
zásobování 

(studny) 
s veřejným 
vodovodem 

MB 
kontaminace 

A NJ     D 2 1 

Využívaní 
dopravní 

komunikace 
(silnice) 

Prasknutí 
potrubí 

vodovodního 
řádu – CH a 

MB kont. 

A,B NEP    Průběžná 
obnova VH 
infrastruktur

y 

E 2 1 

Chování 
zákazníků  

Riziko snížení 
tlaku při 

napouštění 
bazénů 

B PRO     D 2 1 

Zhoršená 
funkčnost 
zařízení 

(šoupata) 

Omezená 
dodávka vody 

B NEP D 2 1 Ověření 
funkčnosti 
armatur 2x 

ročně 

E 1 1 

 

Dne: 20.01.2023       Vyhotovil: Ing. Adam Smolík  

 



  
 

PROVOZNÍ ŘÁD  
Skupinového vodovodu Pomoraví - Olomoucko 

 
A.8 – Posouzení rizik 

 

Číslo:             

 Změna :                

 Datum:  27.12.2022              

 List/ listů:      66 /86 
 

66 

A.8.4.45 RVS Rataje u Olomouce 

Nebezpečná 
událost 

Nebezpečí 

Kateg
. násl. 

Nejist. 
Násl. 

Hodnocení bez existence 
kontrolního opatření 

Kontrolní 
opatření 

Hodnocení s fungujícím 
kontrolním opatřením 

Pravděpo 
dobnost 

Následky/ 
dopad 

Míra 
rizika 

Pravdě
po 

dobnos
t 

Následky/ 
dopad 

Míra 
rizika 

Nevhodný 
materiál části 

potrubí či 
armatur vedoucí 

k poruše 

Poruchy 
integrity potrubí 
s přerušením  
dodávky vody, 
Výluh chem. 

látek do vody, 
podpora 

mikrobiálního 
růstu – CH i MB 

kontaminace  

A, B NJ    potrubí 
z plastu, 
nejsou 

evidovány 
závažné 
poruchy 

aníi dopad 
na kvalitu 

C 1 1 
 
 

Neoprávněný 
odběr vody z 

hydrantu 

Pokles tlaku 
v sítí 

A NJ     E 3 1 

Chybějící či 
nesprávně 
prováděné 
odkalení 

Zhoršená 
kvalita vody – 

senzoricky, CH 
kontaminace 

vody 

A NJ    Pravidelné 
odkalování 
koncových 

větví 

D 2 1 

Napouštění 
cisterny, požární 

zkoušky, 
odkalování 

Pokles tlaku ve 
vodovodní síti 

B NJ    Dostatečně 
dimenzova

ná síť 

E 3 1 

Propojení 
individuálního 
zásobování 

(studny) 
s veřejným 
vodovodem 

MB 
kontaminace 

A NJ     D 2 1 

Využívaní 
dopravní 

komunikace 
(silnice) 

Prasknutí 
potrubí 

vodovodního 
řádu – CH a 

MB kont. 

A,B NEP    Průběžná 
obnova VH 
infrastruktur

y 

E 2 1 

Chování 
zákazníků  

Riziko snížení 
tlaku při 

napouštění 
bazénů 

B PRO     D 2 1 

Zhoršená 
funkčnost 
zařízení 

(šoupata) 

Omezená 
dodávka vody 

B NEP D 2 1 Ověření 
funkčnosti 
armatur 2x 

ročně 

E 1 1 

 

Dne: 20.01.2023       Vyhotovil: Ing. Adam Smolík  

 



  
 

PROVOZNÍ ŘÁD  
Skupinového vodovodu Pomoraví - Olomoucko 

 
A.8 – Posouzení rizik 

 

Číslo:             

 Změna :                

 Datum:  27.12.2022              

 List/ listů:      67 /86 
 

67 

A.8.4.46 RVS Luběnice 

Nebezpečná 
událost 

Nebezpečí 

Kateg
. násl. 

Nejist. 
Násl. 

Hodnocení bez existence 
kontrolního opatření 

Kontrolní 
opatření 

Hodnocení s fungujícím 
kontrolním opatřením 

Pravděpo 
dobnost 

Následky/ 
dopad 

Míra 
rizika 

Pravdě
po 

dobnos
t 

Následky/ 
dopad 

Míra 
rizika 

Nevhodný 
materiál části 

potrubí či 
armatur vedoucí 

k poruše 

Poruchy 
integrity potrubí 
s přerušením  
dodávky vody, 
Výluh chem. 

látek do vody, 
podpora 

mikrobiálního 
růstu – CH i MB 

kontaminace  

A, B NJ    potrubí 
z plastu, 
nejsou 

evidovány 
závažné 
poruchy 

aníi dopad 
na kvalitu 

C 1 1 
 
 

Neoprávněný 
odběr vody z 

hydrantu 

Pokles tlaku 
v sítí 

A NJ     E 3 1 

Chybějící či 
nesprávně 
prováděné 
odkalení 

Zhoršená 
kvalita vody – 

senzoricky, CH 
kontaminace 

vody 

A NJ    Pravidelné 
odkalování 
koncových 

větví 

D 2 1 

Napouštění 
cisterny, požární 

zkoušky, 
odkalování 

Pokles tlaku ve 
vodovodní síti 

B NJ    Dostatečně 
dimenzova

ná síť 

E 3 1 

Propojení 
individuálního 
zásobování 

(studny) 
s veřejným 
vodovodem 

MB 
kontaminace 

A NJ     D 2 1 

Využívaní 
dopravní 

komunikace 
(silnice) 

Prasknutí 
potrubí 

vodovodního 
řádu – CH a 

MB kont. 

A,B NEP    Průběžná 
obnova VH 
infrastruktur

y 

E 2 1 

Chování 
zákazníků  

Riziko snížení 
tlaku při 

napouštění 
bazénů 

B PRO     D 2 1 

Zhoršená 
funkčnost 
zařízení 

(šoupata) 

Omezená 
dodávka vody 

B NEP D 2 1 Ověření 
funkčnosti 
armatur 2x 

ročně 

E 1 1 

 

Dne: 20.01.2023       Vyhotovil: Ing. Adam Smolík  

 



  
 

PROVOZNÍ ŘÁD  
Skupinového vodovodu Pomoraví - Olomoucko 

 
A.8 – Posouzení rizik 

 

Číslo:             

 Změna :                

 Datum:  27.12.2022              

 List/ listů:      68 /86 
 

68 

A.8.4.47 Vyhodnocení 

Část 

systému 

Míra rizika 

Vysoká Střední Nízká CELKEM 

Zdroj + 

čerpání + 

úprava 

vody 0 6 32 38 

VDJ  0 10 44 54 

Přiváděcí 

řád 0 5 65 70 

Distribuce 0 0 93 93 

CELKEM 0 21 234 255 

 



  
 

PROVOZNÍ ŘÁD  
Skupinového vodovodu Pomoraví - Olomoucko 

 
A.8 – Posouzení rizik 

 

Číslo:             

 Změna :                

 Datum:  27.12.2022              

 List/ listů:      69 /86 
 

69 

A.8.5 Nápravná a kontrolní opatření 

A.8.5.1 Seznam nepřijatelných rizik 

Č. Objekt Identifikace problému Stávající 
kontrolní 
opatření 

Nápravné 
opatření 

pozn. 

1 čerpací 
stanice - 
obecně 

výpadek elektrického 
proudu, výpadek 
dodávky vody 

 provozovatel má 
v plánu pořídit 
elektrocentrálu 
jako náhradní 
zdroj el. energie 

Nejsou 
evidovány 
lokální 
výpadky 
el. Energie, 
toto riziko 
již dále 
nebude 
zahrnuto 
 
 

2 čerpací 
stanice - 
obecně 

porucha čerpadla, 
výpadek dodávky 
vody 

každá čerpací 
stanice má 
záložní 
čerpadlo, které 
v případě 
poruchy 
automaticky 
najede 

 čerpací 
stanice 
s čerpadly 
na hraně 
životnosti 
jsou 
posouzeny 
samostatně 

3 VDJ 
Náměšť + 
ČS 
Náměšť 

nefunkční filtrace 
vzduchu do 
akumulační komory – 
zahrazený přívod 
vzduchu 

- filtrace 
zprovozněna na 
konci roku 2022 

Závada 
odstraněna 
v průběhu 
zpracování 
AR 
 

4 
 

VDJ 
Senička 

špatný stav omítky 
v akumulačních 
komorách 

průběžná 
kontrola 

zahrnout opravu 
do plánu 
financování a 
obnovy opravu 
omítek 

 

5 VDJ 
Senička 

VDJ slouží pouze pro 
náhradní provoz 
(porucha na VDJ 
Chudobín), 
zásobování Senička, 
Odrlice,  

Před uvedením 
do provozu 
musí být VDJ 
zkontrolován 

 dále již 
nebude 
uvedeno, 
jedná se o 
běžnou 
provozní 
záležitost 
 



  
 

PROVOZNÍ ŘÁD  
Skupinového vodovodu Pomoraví - Olomoucko 

 
A.8 – Posouzení rizik 

 

Číslo:             

 Změna :                

 Datum:  27.12.2022              

 List/ listů:      70 /86 
 

70 

6 VDJ Nové 
Dvory 

nefunkční filtrace 
vzduchu do 
akumulační komory– 
zahrazený přívod 
vzduchu 

- filtrace 
zprovozněna na 
konci roku 2022 

Závada 
odstraněna 
v průběhu 
zpracování 
AR 

7 VDJ 
Loučka 

Chybí filtrace do 
akumulační komory, 
poškozeny sítky proti 
hmyzu 

 opravit sítky proti 
hmyzu, pokud 
nastane problém 
s kvalitou vody, 
zvážit doplnit 
filtraci vzduchu  

 

8 VDJ 
Vilémov + 
ATS 

Chybí filtrace do 
akumulační komory, 
poškozeny sítky proti 
hmyzu 

 opravit sítky proti 
hmyzu, pokud 
nastane problém 
s kvalitou vody, 
zvážit doplnit 
filtraci vzduchu  

 

9 
 

VDJ 
Vilémov + 
ATS 

špatný stav omítky 
v akumulačních 
komorách 

průběžná 
kontrola 

zahrnout opravu 
do plánu 
financování a 
obnovy opravu 
omítek 

 

10 VDJ 
Vilémov + 
ATS 

čerpadla na hraně 
životnosti 

při poruše 
čerpadla 
najede druhé 
čerpadlo 

Naplánovat a 
provést výměnu 
čerpadel 

 

11 ZČS 
Senice + 
VŠ 

trubní část a 
armatury jsou na 
hraně životnosti 

čerpadla jsou 
využita pouze 
pro náhradní 
zásobování do 
VDJ Náměšť 

Naplánovat a 
provést 
rekonstrukci 
trubní části  

 

12 ZČS 
Vilémov 

čerpadla na hraně 
životnosti 

při poruše 
čerpadla 
najede druhé 
čerpadlo 

Naplánovat a 
provést výměnu 
čerpadel 

 

13 Zásobovací 
řád „K“, 
Výtlačný 
řad „V9“ 

řady slouží pouze 
pro náhradní provoz 
(porucha na VDJ 
Chudobín), 
zásobování Senička, 
Odrlice 

Před uvedením 
do provozu 
zkontrolovat  
řady, provést 
proplach, 
odkalení. 

 dále již 
nebude 
uvedeno, 
jedná se o 
provozní 
záležitost 

14  
 
 

Zhoršení kvality vody 
ve zdroji/ porucha 
dezin. zařízení 

Pravidelná kontrola jakosti pitné vody – sběr a 
rozpor pitné vody dle A.6.3.1 – včetně zápisu 
výsledků do provozního deníku.  

 
Kontroly provádí servisní technik viz. A.8.2.2. 



  
 

PROVOZNÍ ŘÁD  
Skupinového vodovodu Pomoraví - Olomoucko 

 
A.8 – Posouzení rizik 

 

Číslo:             

 Změna :                

 Datum:  27.12.2022              

 List/ listů:      71 /86 
 

71 

 

A.8.6 Provozní monitorování kritických bodů  

A.8.6.1 Vodojemy - provozní monitorování kritických bodů 
z analýzy rizik a náprava  

Dle A.8.5.1 Č.4 Č.7 Č.8 Č.9 

Místo VDJ Senička VDJ Loučka VDJ Vilémov + 
ATS 

VDJ Vilémov + 
ATS 

Kritický bod 
 

špatný stav omítky 
v akumulačních 
komorách 

Chybí filtrace do 
akumulační 
komory, 
poškozeny sítky 
proti hmyzu 

Chybí filtrace do 
akumulační 
komory, 
poškozeny sítky 
proti hmyzu 

špatný stav 
omítky 
v akumulačních 
komorách 

Kontrola 
kritického 
bodu 

Kontrola stavu 
akumulačních 
komor 

Kontrola kvality 
vody 

Kontrola kvality 
vody 

Kontrola stavu 
akumulačních 
komor 

Kontrolované 
veličiny 
 

Vizuální kontrola 
technického stavu 
akumulačních 
komor 

kvalita vody, 
vizuální kontrola 
vodní hladiny zda 
se nehromadí na 
hladině prachové 
částice, pyl aj. 

kvalita vody, 
vizuální kontrola 
vodní hladiny 
zda se 
nehromadí na 
hladině 
prachové 
částice, pyl aj. 

Vizuální 
kontrola 
technického 
stavu 
akumulačních 
komor 

Způsob 
kontroly 

Fyzická kontrola Fyzická kontrola Fyzická kontrola Fyzická 
kontrola 

Zápis 
výsledku 
kontroly 
 

Zápis do 
provozního deníku 
při neobvyklé 
hodnotě 

Zápis do 
provozního 
deníku při 
neobvyklé 
hodnotě 

Zápis do 
provozního 
deníku při 
neobvyklé 
hodnotě 

Zápis do 
provozního 
deníku při 
neobvyklé 
hodnotě 
 

Odpovědnost 
za plnění 

Servisní technik Servisní technik Servisní technik Servisní 
technik 

Plánované 
opatření 

oprava omítky 
v akumulačních 
komorách 

1. oprava sítek 
proti hmyzu 2. při 
problémech 
s kvalitou vody 
(pyl, prach aj.) 
zvážit doplnění 
vzduchotechniky 
do AK 

1. oprava sítek 
proti hmyzu 2. 
při problémech 
s kvalitou vody 
(pyl, prach aj.) 
zvážit doplnění 
vzduchotechniky 
do AK 
 

oprava omítky 
v akumulačních 
komorách 



  
 

PROVOZNÍ ŘÁD  
Skupinového vodovodu Pomoraví - Olomoucko 

 
A.8 – Posouzení rizik 

 

Číslo:             

 Změna :                

 Datum:  27.12.2022              

 List/ listů:      72 /86 
 

72 

Časový 
odhad pro 
splnění 
opatření 

r. 2026 oprava sítek – 
r.2023, doplnění 
vzduchotechniky 
dle kvality vody 

oprava sítek – 
r.2023, doplnění 
vzduchotechniky 
dle kvality vody 

r. 2026 

Splněno 
datum/podpis 
 

    

A.8.6.2 Čerpací stanice - provozní monitorování kritických bodů 
z analýzy rizik a náprava  

Dle A.8.5.1 Č.10 Č.11 Č.12 

Místo VDJ Vilémov + ATS ZČS Senice + VŠ ZČS Vilémov 

Kritický bod 
 

čerpadla na hraně 
životnosti 

trubní část a armatury 
na hraně životnosti 

čerpadla na hraně 
životnosti 

Kontrola 
kritického 
bodu 

čerpadla pracují v režimu 
1+1 tj., pokud dojde 
k poruše, najede druhé 
čerpadlo -  

kontrola těsnosti 
potrubí a funkčnosti 
armatur  

čerpadla pracují 
v režimu 1+1 tj., pokud 
dojde k poruše, najede 
druhé čerpadlo -  

Kontrolované 
veličiny 
 

průběžná vizuální 
kontrola stavu čerpadel, 
chod je signalizován na 
dispečinku 

průběžná vizuální 
kontrola stavu 
čerpadel, chod je 
signalizován na 
dispečinku 

průběžná vizuální 
kontrola stavu 
čerpadel, chod je 
signalizován na 
dispečinku 

Způsob kont. Fyzická kontrola Fyzická kontrola Fyzická kontrola 

Zápis 
výsledku 
kontroly 
 

Zápis do provozního 
deníku při neobvyklé 
hodnotě 

Zápis do provozního 
deníku při neobvyklé 
hodnotě 

Zápis do provozního 
deníku při neobvyklé 
hodnotě 

Odpovědnost 
za plnění 

Servisní technik Servisní technik Servisní technik 

Plánované 
opatření 

naplánovat a provést 
výměnu čerpadel 

1. oprava sítek proti 
provést rekonstrukci 
trubní části 

1. oprava sítek provést 
výměnu čerpadel 

Časový 
odhad pro 
splnění 
opatření 

r. 2026 oprava sítek – r.2023, 
doplnění 
vzduchotechniky dle 
kvality vody 

oprava sítek – r.2023, 
doplnění 
vzduchotechniky dle 
kvality vody 

Splněno 
datum/podpis 
 

   

 



  
 

PROVOZNÍ ŘÁD  
Skupinového vodovodu Pomoraví - Olomoucko 

 
A.8 – Posouzení rizik 

 

Číslo:             

 Změna :                

 Datum:  27.12.2022              

 List/ listů:      73 /86 
 

73 

A.8.6.3 Řady - provozní monitorování kritických bodů z analýzy 
rizik a náprava  

• Bez rizik 

A.8.6.4 RVS - provozní monitorování kritických bodů z analýzy 
rizik a náprava  

• Bez rizik 
 

A.8.6.5 Monitorovací program dle z.č.258/2000 Sb. §3c, odst. 2 a 3  

Jedná se o činnost zavedenou provozovatelem k předcházení rizik. Monitorovací program je 
popsán v dokumentu A6 a A7 a zodpovědná osoba je servisní technik viz. A.8.2.2.2. 



  
 

PROVOZNÍ ŘÁD  
Skupinového vodovodu Pomoraví - Olomoucko 

 
A.8 – Posouzení rizik 

 

Číslo:             

 Změna :                

 Datum:  27.12.2022              

 List/ listů:      74 /86 
 

74 

A.8.7 Verifikace 

V tabulce jsou uvedeny údaje za posledních 3 roky. Jedná se o: 

• Sledování kvality pitné vody podle monitorovacího programu: pitná voda musí 
splňovat stanovené hygienické požadavky a nemá docházet ke zhoršování její kvality. 

• Vyhodnocování příčin a počtu stížností odběratelů 

• Vyhodnocení příčin a počtu poruch havárií 

Pokud četnost neshod s hygienickými limity nebo počty stížností a poruch mají rostoucí trend, 
bude přikročeno k přezkoumání činnosti posouzení rizik a z něho vyplívajících opatření.  

Vyhodnocení bude provedeno 1x ročně pracovním týmem. 

Podrobné údaje jsou vedeny elektronicky. 

Rok Kvalita pitné vody Počet stížností Vloupání/ pokus o 
narušení 

vodárenských 
objektů 

Počet poruch na 
vodovodu 

2019-2021 0 0 0 0 

2022 
 
 

    

2023 
 

 

    

2024 
 

 

    

2025 
 
 

    

2026 
 
 

    

 
 



  
 

PROVOZNÍ ŘÁD  
Skupinového vodovodu Pomoraví - Olomoucko 

 
A.8 – Posouzení rizik 

 

Číslo:             

 Změna :                

 Datum:  27.12.2022              

 List/ listů:      75 /86 
 

75 

A.8.8 Přezkoumání činnosti dle z.č.258/2000 Sb. §3c, 
odst. 3 písm. a 

Vzhledem k měnícím se podmínkám životního prostředí, novým aktivitám v oblasti 
povodí zdrojů, obměně zaměstnanců, zastarávání nebo naopak obnově vodárenské 
infrastruktury apod. se také můžou měnit existující nebo potenciální rizika. Z toho důvodu je 
nutné čas od času zjistit, zda jsou posouzení rizik a z něj vycházející provozní řád stále ještě 
schopný plnit svoji funkci, a pokud tomu tak není, aktualizovat je. 

Bezprostředním podmětem k okamžitému přezkoumání (části) plánu může být významná 
změna ve využití povodí zdroje a ochranných pásem, zavedení nové technologie úpravy vody 
nebo jakékoli vážné havárie, s jejímž zvládáním byly spojeny nějaké problémy – v tom 
případě je nutné upravit havarijní řád. 

Posouzení rizik bude provedeno 1x ročně periodicky pracovním týmem a ověří se, 
že opatření zavedená za účelem kontroly pro veřejné zdraví fungují účinně v celém 
řetězci zásobování vodou. 

K internímu ročnímu hodnocení přidat sebekritické přezkoumání všech hlavních aspektů, 
které přímo či nepřímo skrývají nebezpečí přímo pro pitnou vodu.  

Přezkoumání činnosti provádět do tabulky v bodě 8.8.1-5.  
 



  
 

PROVOZNÍ ŘÁD  
Skupinového vodovodu Pomoraví - Olomoucko 

 
A.8 – Posouzení rizik 

 

Číslo:             

 Změna :                

 Datum:  27.12.2022              

 List/ listů:      76 /86 
 

76 

A.8.8.1 Hodnocení systému pro rok 2022 

Oblast Aspekt Požadavky Odpověď 

Voda Kvalita: Senzoricky nezávadná ano ne 

Výsledky vyšetření: Zákonné předpisy dodrženy ano ne 

Zařízení Ochranná pásma: Stanovena ano ne 

 Vyznačena/oplocena ano ne 

Stavební objekty: Prostory s (čistou) vodou jsou odděleny od 
prostor ostatních činností 

ano ne 

Odpovídající obměna vody (nedochází 
k neodůvodněné stagnaci vody v objektu) 

ano ne 

Stavebně (technicky) způsobilé ano ne 

Snadno čistitelné ano ne 

Vhodně dimenzované ano ne 

Ventilace: Instalována  ano ne 

Dostatečná ano ne 

Osvětlení: Přiměřené ano ne 

Okna/ dveře/ 
odtoky/ ventilace: 

Zajištěny proti neautorizovanému vstupu 
osob 

ano ne 

Zajištěny proti přístupu hmyzu, hlodavců a 
dalším zdrojům nečistot 

ano ne 

Poklopy a stěny: Nehrozí rizikem kontaminace ano ne 

Zařízení: Přiměřené ano ne 

Nehrozí rizikem kontaminace ano ne 

Dezinfekce: Účinná ano ne 

V systému správně umístěná ano ne 

Provedení odkalení: V pořádku ano ne 

Filtry: Stavebně a technicky způsobilé ano ne 

řádně provozované ano ne 

Čisticí pomůcky: Přiměřený sortiment ano ne 

Možnost odběru 
vzorků: 

Existuje ano ne 

Likvidace odpadů a 
odvádění srážkové 
vody: 

Zajištěno ano ne 

Procesy Kontrola: Odpovídající účelu ano ne 

Odběr vody: Odpovídající kapacitě zdroje ano ne 

Úprava: Přiměřená (kvalitě surové vody) ano ne 

Doprava vody: Chráněné před negativními zásahy ano ne 

Akumulace: Chráněné před negativními zásahy ano ne 

Údržba:  Pravidelná a přiměřená ano ne 

oddělení čistého a nečistého provozu 
(práce na vodovodu/ kanalizaci), včetně 
nástrojů a ochranných pomůcek 

ano ne 



  
 

PROVOZNÍ ŘÁD  
Skupinového vodovodu Pomoraví - Olomoucko 

 
A.8 – Posouzení rizik 

 

Číslo:             

 Změna :                

 Datum:  27.12.2022              

 List/ listů:      77 /86 
 

77 

Oblast Aspekt Požadavky Odpověď 

Čištění: přiměřené a cílené ano ne 

čisté prostory/pracovní plochy  ano ne 

Čisté nářadí ano ne 

Boj proti škůdcům: Přiměřený ano ne 

Osobní hygiena: Přiměřená ano ne 

Školení: Provedeno ano ne 

Přiměřené ano ne 

Řízení provozu: Zajištěno ano ne 

Vlastní kontrola: Provádí se ano ne 

Záznamy (dokum. 
provozu): 

Průběžné záznamy do provozního deníku ano ne 

Organizace Dokumentace 
(existence 
dokumentů o 
zařízeních, provozu 
a organizaci): 

Popis provozu ano ne 

odborné kompetence ano ne 

Popis zařízení ano ne 

organizace a řízení práce ano ne 

Analýza nebezpečí: Provedena ano ne 

odpovídající danému provozu ano ne 

Kontrolní body: Zjištěny, stanoveny ano ne 

odpovídající danému provozu ano ne 

Ostatní Nápravná opatření: Určena (pokud jsou potřeba) ano ne 

odpovídající danému účelu ano ne 

Návody, pokyny, 
směrnice: 

Vyhotoveny  ano ne 

odpovídající danému účelu ano ne 

Plán odběru vzorků: Stanoven ano ne 

účelný a dostatečný ano ne 

Záznamy: Existují ano ne 

Havarijní plán: Vypracován ano ne 

Informace pro 
spotřebitele: 

Vypracovány ano ne 

Vyhodnocení: 
Každá odpověď NE znamená riziko a je nutné se jí zabývat a vyhodnotit. 
 
Poznámky ze strany provozu k řádnému fungování a zajištění plynulého chodu: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vyhodnocení provedl:  ……………………………………….                   dne:………………..       



  
 

PROVOZNÍ ŘÁD  
Skupinového vodovodu Pomoraví - Olomoucko 

 
A.8 – Posouzení rizik 

 

Číslo:             

 Změna :                

 Datum:  27.12.2022              

 List/ listů:      78 /86 
 

78 

A.8.8.2 Hodnocení systému pro rok 2023 

Oblast Aspekt Požadavky Odpověď 

Voda Kvalita: Senzoricky nezávadná ano ne 

Výsledky vyšetření: Zákonné předpisy dodrženy ano ne 

Zařízení Ochranná pásma: Stanovena ano ne 

 Vyznačena/oplocena ano ne 

Stavební objekty: Prostory s (čistou) vodou jsou odděleny od 
prostor ostatních činností 

ano ne 

Odpovídající obměna vody (nedochází 
k neodůvodněné stagnaci vody v objektu) 

ano ne 

Stavebně (technicky) způsobilé ano ne 

Snadno čistitelné ano ne 

Vhodně dimenzované ano ne 

Ventilace: Instalována  ano ne 

Dostatečná ano ne 

Osvětlení: Přiměřené ano ne 

Okna/ dveře/ 
odtoky/ ventilace: 

Zajištěny proti neautorizovanému vstupu 
osob 

ano ne 

Zajištěny proti přístupu hmyzu, hlodavců a 
dalším zdrojům nečistot 

ano ne 

Poklopy a stěny: Nehrozí rizikem kontaminace ano ne 

Zařízení: Přiměřené ano ne 

Nehrozí rizikem kontaminace ano ne 

Dezinfekce: Účinná ano ne 

V systému správně umístěná ano ne 

Provedení odkalení: V pořádku ano ne 

Filtry: Stavebně a technicky způsobilé ano ne 

řádně provozované ano ne 

Čisticí pomůcky: Přiměřený sortiment ano ne 

Možnost odběru 
vzorků: 

Existuje ano ne 

Likvidace odpadů a 
odvádění srážkové 
vody: 

Zajištěno ano ne 

Procesy Kontrola: Odpovídající účelu ano ne 

Odběr vody: Odpovídající kapacitě zdroje ano ne 

Úprava: Přiměřená (kvalitě surové vody) ano ne 

Doprava vody: Chráněné před negativními zásahy ano ne 

Akumulace: Chráněné před negativními zásahy ano ne 

Údržba:  Pravidelná a přiměřená ano ne 

oddělení čistého a nečistého provozu 
(práce na vodovodu/ kanalizaci), včetně 
nástrojů a ochranných pomůcek 

ano ne 

Čištění: přiměřené a cílené ano ne 



  
 

PROVOZNÍ ŘÁD  
Skupinového vodovodu Pomoraví - Olomoucko 

 
A.8 – Posouzení rizik 

 

Číslo:             

 Změna :                

 Datum:  27.12.2022              

 List/ listů:      79 /86 
 

79 

Oblast Aspekt Požadavky Odpověď 

čisté prostory/pracovní plochy  ano ne 

Čisté nářadí ano ne 

Boj proti škůdcům: Přiměřený ano ne 

Osobní hygiena: Přiměřená ano ne 

Školení: Provedeno ano ne 

Přiměřené ano ne 

Řízení provozu: Zajištěno ano ne 

Vlastní kontrola: Provádí se ano ne 

Záznamy (dokum. 
provozu): 

Průběžné záznamy do provozního deníku ano ne 

Organizace Dokumentace 
(existence 
dokumentů o 
zařízeních, provozu 
a organizaci): 

Popis provozu ano ne 

odborné kompetence ano ne 

Popis zařízení ano ne 

organizace a řízení práce ano ne 

Analýza nebezpečí: Provedena ano ne 

odpovídající danému provozu ano ne 

Kontrolní body: Zjištěny, stanoveny ano ne 

odpovídající danému provozu ano ne 

Ostatní Nápravná opatření: Určena (pokud jsou potřeba) ano ne 

odpovídající danému účelu ano ne 

Návody, pokyny, 
směrnice: 

Vyhotoveny  ano ne 

odpovídající danému účelu ano ne 

Plán odběru vzorků: Stanoven ano ne 

účelný a dostatečný ano ne 

Záznamy: Existují ano ne 

Havarijní plán: Vypracován ano ne 

Informace pro 
spotřebitele: 

Vypracovány ano ne 

Vyhodnocení: 
Každá odpověď NE znamená riziko a je nutné se jí zabývat a vyhodnotit. 
 
Poznámky ze strany provozu k řádnému fungování a zajištění plynulého chodu: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vyhodnocení provedl:  ……………………………………….                   dne:………………..       



  
 

PROVOZNÍ ŘÁD  
Skupinového vodovodu Pomoraví - Olomoucko 

 
A.8 – Posouzení rizik 

 

Číslo:             

 Změna :                

 Datum:  27.12.2022              

 List/ listů:      80 /86 
 

80 

A.8.8.3 Hodnocení systému pro rok 2024 

Oblast Aspekt Požadavky Odpověď 

Voda Kvalita: Senzoricky nezávadná ano ne 

Výsledky vyšetření: Zákonné předpisy dodrženy ano ne 

Zařízení Ochranná pásma: Stanovena ano ne 

 Vyznačena/oplocena ano ne 

Stavební objekty: Prostory s (čistou) vodou jsou odděleny od 
prostor ostatních činností 

ano ne 

Odpovídající obměna vody (nedochází 
k neodůvodněné stagnaci vody v objektu) 

ano ne 

Stavebně (technicky) způsobilé ano ne 

Snadno čistitelné ano ne 

Vhodně dimenzované ano ne 

Ventilace: Instalována  ano ne 

Dostatečná ano ne 

Osvětlení: Přiměřené ano ne 

Okna/ dveře/ 
odtoky/ ventilace: 

Zajištěny proti neautorizovanému vstupu 
osob 

ano ne 

Zajištěny proti přístupu hmyzu, hlodavců a 
dalším zdrojům nečistot 

ano ne 

Poklopy a stěny: Nehrozí rizikem kontaminace ano ne 

Zařízení: Přiměřené ano ne 

Nehrozí rizikem kontaminace ano ne 

Dezinfekce: Účinná ano ne 

V systému správně umístěná ano ne 

Provedení odkalení: V pořádku ano ne 

Filtry: Stavebně a technicky způsobilé ano ne 

řádně provozované ano ne 

Čisticí pomůcky: Přiměřený sortiment ano ne 

Možnost odběru 
vzorků: 

Existuje ano ne 

Likvidace odpadů a 
odvádění srážkové 
vody: 

Zajištěno ano ne 

Procesy Kontrola: Odpovídající účelu ano ne 

Odběr vody: Odpovídající kapacitě zdroje ano ne 

Úprava: Přiměřená (kvalitě surové vody) ano ne 

Doprava vody: Chráněné před negativními zásahy ano ne 

Akumulace: Chráněné před negativními zásahy ano ne 

Údržba:  Pravidelná a přiměřená ano ne 

oddělení čistého a nečistého provozu 
(práce na vodovodu/ kanalizaci), včetně 
nástrojů a ochranných pomůcek 

ano ne 

Čištění: přiměřené a cílené ano ne 



  
 

PROVOZNÍ ŘÁD  
Skupinového vodovodu Pomoraví - Olomoucko 

 
A.8 – Posouzení rizik 

 

Číslo:             

 Změna :                

 Datum:  27.12.2022              

 List/ listů:      81 /86 
 

81 

Oblast Aspekt Požadavky Odpověď 

čisté prostory/pracovní plochy  ano ne 

Čisté nářadí ano ne 

Boj proti škůdcům: Přiměřený ano ne 

Osobní hygiena: Přiměřená ano ne 

Školení: Provedeno ano ne 

Přiměřené ano ne 

Řízení provozu: Zajištěno ano ne 

Vlastní kontrola: Provádí se ano ne 

Záznamy (dokum. 
provozu): 

Průběžné záznamy do provozního deníku ano ne 

Organizace Dokumentace 
(existence 
dokumentů o 
zařízeních, provozu 
a organizaci): 

Popis provozu ano ne 

odborné kompetence ano ne 

Popis zařízení ano ne 

organizace a řízení práce ano ne 

Analýza nebezpečí: Provedena ano ne 

odpovídající danému provozu ano ne 

Kontrolní body: Zjištěny, stanoveny ano ne 

odpovídající danému provozu ano ne 

Ostatní Nápravná opatření: Určena (pokud jsou potřeba) ano ne 

odpovídající danému účelu ano ne 

Návody, pokyny, 
směrnice: 

Vyhotoveny  ano ne 

odpovídající danému účelu ano ne 

Plán odběru vzorků: Stanoven ano ne 

účelný a dostatečný ano ne 

Záznamy: Existují ano ne 

Havarijní plán: Vypracován ano ne 

Informace pro 
spotřebitele: 

Vypracovány ano ne 

Vyhodnocení: 
Každá odpověď NE znamená riziko a je nutné se jí zabývat a vyhodnotit. 
 
Poznámky ze strany provozu k řádnému fungování a zajištění plynulého chodu: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vyhodnocení provedl:  ……………………………………….                   dne:………………..       



  
 

PROVOZNÍ ŘÁD  
Skupinového vodovodu Pomoraví - Olomoucko 

 
A.8 – Posouzení rizik 

 

Číslo:             

 Změna :                

 Datum:  27.12.2022              

 List/ listů:      82 /86 
 

82 

A.8.8.4 Hodnocení systému pro rok 2025 

Oblast Aspekt Požadavky Odpověď 

Voda Kvalita: Senzoricky nezávadná ano ne 

Výsledky vyšetření: Zákonné předpisy dodrženy ano ne 

Zařízení Ochranná pásma: Stanovena ano ne 

 Vyznačena/oplocena ano ne 

Stavební objekty: Prostory s (čistou) vodou jsou odděleny od 
prostor ostatních činností 

ano ne 

Odpovídající obměna vody (nedochází 
k neodůvodněné stagnaci vody v objektu) 

ano ne 

Stavebně (technicky) způsobilé ano ne 

Snadno čistitelné ano ne 

Vhodně dimenzované ano ne 

Ventilace: Instalována  ano ne 

Dostatečná ano ne 

Osvětlení: Přiměřené ano ne 

Okna/ dveře/ 
odtoky/ ventilace: 

Zajištěny proti neautorizovanému vstupu 
osob 

ano ne 

Zajištěny proti přístupu hmyzu, hlodavců a 
dalším zdrojům nečistot 

ano ne 

Poklopy a stěny: Nehrozí rizikem kontaminace ano ne 

Zařízení: Přiměřené ano ne 

Nehrozí rizikem kontaminace ano ne 

Dezinfekce: Účinná ano ne 

V systému správně umístěná ano ne 

Provedení odkalení: V pořádku ano ne 

Filtry: Stavebně a technicky způsobilé ano ne 

řádně provozované ano ne 

Čisticí pomůcky: Přiměřený sortiment ano ne 

Možnost odběru 
vzorků: 

Existuje ano ne 

Likvidace odpadů a 
odvádění srážkové 
vody: 

Zajištěno ano ne 

Procesy Kontrola: Odpovídající účelu ano ne 

Odběr vody: Odpovídající kapacitě zdroje ano ne 

Úprava: Přiměřená (kvalitě surové vody) ano ne 

Doprava vody: Chráněné před negativními zásahy ano ne 

Akumulace: Chráněné před negativními zásahy ano ne 

Údržba:  Pravidelná a přiměřená ano ne 

oddělení čistého a nečistého provozu 
(práce na vodovodu/ kanalizaci), včetně 
nástrojů a ochranných pomůcek 

ano ne 

Čištění: přiměřené a cílené ano ne 



  
 

PROVOZNÍ ŘÁD  
Skupinového vodovodu Pomoraví - Olomoucko 

 
A.8 – Posouzení rizik 

 

Číslo:             

 Změna :                

 Datum:  27.12.2022              

 List/ listů:      83 /86 
 

83 

Oblast Aspekt Požadavky Odpověď 

čisté prostory/pracovní plochy  ano ne 

Čisté nářadí ano ne 

Boj proti škůdcům: Přiměřený ano ne 

Osobní hygiena: Přiměřená ano ne 

Školení: Provedeno ano ne 

Přiměřené ano ne 

Řízení provozu: Zajištěno ano ne 

Vlastní kontrola: Provádí se ano ne 

Záznamy (dokum. 
provozu): 

Průběžné záznamy do provozního deníku ano ne 

Organizace Dokumentace 
(existence 
dokumentů o 
zařízeních, provozu 
a organizaci): 

Popis provozu ano ne 

odborné kompetence ano ne 

Popis zařízení ano ne 

organizace a řízení práce ano ne 

Analýza nebezpečí: Provedena ano ne 

odpovídající danému provozu ano ne 

Kontrolní body: Zjištěny, stanoveny ano ne 

odpovídající danému provozu ano ne 

Ostatní Nápravná opatření: Určena (pokud jsou potřeba) ano ne 

odpovídající danému účelu ano ne 

Návody, pokyny, 
směrnice: 

Vyhotoveny  ano ne 

odpovídající danému účelu ano ne 

Plán odběru vzorků: Stanoven ano ne 

účelný a dostatečný ano ne 

Záznamy: Existují ano ne 

Havarijní plán: Vypracován ano ne 

Informace pro 
spotřebitele: 

Vypracovány ano ne 

Vyhodnocení: 
Každá odpověď NE znamená riziko a je nutné se jí zabývat a vyhodnotit. 
 
Poznámky ze strany provozu k řádnému fungování a zajištění plynulého chodu: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vyhodnocení provedl:  ……………………………………….                   dne:………………..       



  
 

PROVOZNÍ ŘÁD  
Skupinového vodovodu Pomoraví - Olomoucko 

 
A.8 – Posouzení rizik 

 

Číslo:             

 Změna :                

 Datum:  27.12.2022              

 List/ listů:      84 /86 
 

84 

A.8.8.5 Hodnocení systému pro rok 2026 

Oblast Aspekt Požadavky Odpověď 

Voda Kvalita: Senzoricky nezávadná ano ne 

Výsledky vyšetření: Zákonné předpisy dodrženy ano ne 

Zařízení Ochranná pásma: Stanovena ano ne 

 Vyznačena/oplocena ano ne 

Stavební objekty: Prostory s (čistou) vodou jsou odděleny od 
prostor ostatních činností 

ano ne 

Odpovídající obměna vody (nedochází 
k neodůvodněné stagnaci vody v objektu) 

ano ne 

Stavebně (technicky) způsobilé ano ne 

Snadno čistitelné ano ne 

Vhodně dimenzované ano ne 

Ventilace: Instalována  ano ne 

Dostatečná ano ne 

Osvětlení: Přiměřené ano ne 

Okna/ dveře/ 
odtoky/ ventilace: 

Zajištěny proti neautorizovanému vstupu 
osob 

ano ne 

Zajištěny proti přístupu hmyzu, hlodavců a 
dalším zdrojům nečistot 

ano ne 

Poklopy a stěny: Nehrozí rizikem kontaminace ano ne 

Zařízení: Přiměřené ano ne 

Nehrozí rizikem kontaminace ano ne 

Dezinfekce: Účinná ano ne 

V systému správně umístěná ano ne 

Provedení odkalení: V pořádku ano ne 

Filtry: Stavebně a technicky způsobilé ano ne 

řádně provozované ano ne 

Čisticí pomůcky: Přiměřený sortiment ano ne 

Možnost odběru 
vzorků: 

Existuje ano ne 

Likvidace odpadů a 
odvádění srážkové 
vody: 

Zajištěno ano ne 

Procesy Kontrola: Odpovídající účelu ano ne 

Odběr vody: Odpovídající kapacitě zdroje ano ne 

Úprava: Přiměřená (kvalitě surové vody) ano ne 

Doprava vody: Chráněné před negativními zásahy ano ne 

Akumulace: Chráněné před negativními zásahy ano ne 

Údržba:  Pravidelná a přiměřená ano ne 

oddělení čistého a nečistého provozu 
(práce na vodovodu/ kanalizaci), včetně 
nástrojů a ochranných pomůcek 

ano ne 

Čištění: přiměřené a cílené ano ne 



  
 

PROVOZNÍ ŘÁD  
Skupinového vodovodu Pomoraví - Olomoucko 

 
A.8 – Posouzení rizik 

 

Číslo:             

 Změna :                

 Datum:  27.12.2022              

 List/ listů:      85 /86 
 

85 

Oblast Aspekt Požadavky Odpověď 

čisté prostory/pracovní plochy  ano ne 

Čisté nářadí ano ne 

Boj proti škůdcům: Přiměřený ano ne 

Osobní hygiena: Přiměřená ano ne 

Školení: Provedeno ano ne 

Přiměřené ano ne 

Řízení provozu: Zajištěno ano ne 

Vlastní kontrola: Provádí se ano ne 

Záznamy (dokum. 
provozu): 

Průběžné záznamy do provozního deníku ano ne 

Organizace Dokumentace 
(existence 
dokumentů o 
zařízeních, provozu 
a organizaci): 

Popis provozu ano ne 

odborné kompetence ano ne 

Popis zařízení ano ne 

organizace a řízení práce ano ne 

Analýza nebezpečí: Provedena ano ne 

odpovídající danému provozu ano ne 

Kontrolní body: Zjištěny, stanoveny ano ne 

odpovídající danému provozu ano ne 

Ostatní Nápravná opatření: Určena (pokud jsou potřeba) ano ne 

odpovídající danému účelu ano ne 

Návody, pokyny, 
směrnice: 

Vyhotoveny  ano ne 

odpovídající danému účelu ano ne 

Plán odběru vzorků: Stanoven ano ne 

účelný a dostatečný ano ne 

Záznamy: Existují ano ne 

Havarijní plán: Vypracován ano ne 

Informace pro 
spotřebitele: 

Vypracovány ano ne 

Vyhodnocení: 
Každá odpověď NE znamená riziko a je nutné se jí zabývat a vyhodnotit. 
 
Poznámky ze strany provozu k řádnému fungování a zajištění plynulého chodu: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vyhodnocení provedl:  ……………………………………….                   dne:………………..       



  
 

PROVOZNÍ ŘÁD  
Skupinového vodovodu Pomoraví - Olomoucko 

 
A.8 – Posouzení rizik 

 

Číslo:             

 Změna :                

 Datum:  27.12.2022              

 List/ listů:      86 /86 
 

86 

 

KHSOC/29949/2023/OC/HOK

ze dne 24. 8. 2023

HOLUpospisilovaj
schváleno


		2023-08-24T14:55:43+0200
	Ing. Jana Pospíšilová




